

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Znamy laureatów Nagrody im. Macieja Płażyńskiego

Już po raz dziesiąty wręczono Nagrodę im. Macieja Płażyńskiego, przyznawanej dziennikarzom i mediom służącym Polonii.

– Jesteśmy wspólnotą Polaków. My żyjemy w kraju, oni poza granicami. Bardzo zależało nam na tym, by myśleć w tych samych kategoriach. Byśmy z jednej strony krzewili wiedzę w kraju o tym, gdzie są, co robią, jak żyją. Z drugiej strony, by oni mieli przekonanie, że o nich pamiętamy. Ta nagroda była także wyrazem podziękowania i uznania dla wolnych, niezależnych i kompetentnych mediów. Myślę, że ostatnie lata pokazują, jak ważnego nabiera przez to wymiaru – mówił podczas gali **Wojciech Szczurek**, prezydent Gdyni.

W kategorii „dziennikarz medium polonijnego” nagrodę otrzymała **Ewelina Mokrzecka** za cykl wartościowych publikacji na temat litewskich Polaków oraz stosunków polsko-litewskich w mediach obu krajów.

Wyróżnienie trafiło do **Piotra Piętki**, pomysłodawcy i twórcy podcastu Radio Polonia Węgierska i kanału Polonia Węgierska TV.

Laureatem w kategorii „dziennikarz krajowy publikujący na tematy polonijnego” został **Łukasz Grajewski** za reportaż „Jesteśmy towarem”, który traktuje o losach polskich pracowników jednego z wielkich niemieckich zakładów mięsnych.

Doris Heimann, wieloletnia korespondentka mediów niemieckich w Polsce, otrzymała nagrodę w kategorii „dziennikarz zagraniczny publikujący na temat Polski, Polaków i Polonii” za solidną, pełną pasji pracę korespondentki jednej z czołowych agencji prasowych, dzięki której rzetelne informacje o Polsce trafiają do milionów Niemców i innych odbiorców serwisów DPA.

Zespół wydawanego w Danii kwartalnika społeczno-kulturalnego „**Informator Polski**” otrzymał nagrodę w kategorii „redakcja medium polonijnego” za wysoki poziom merytoryczny publikowanych treści.

W tej kategorii wyróżniono **Radio Polonia Winnipeg** – kanadyjską rozgłośnię polonijną.

Laureatom gratulujemy!



Na zdjęciu laureaci nagrody im. Macieja Płażyńskiego, prezydent Wojciech Szczurek oraz członkowie jury nagrody i Press Clubu Polska. // fot. Michał Puszczewicz

Jesteś mamą? Zostań biznesmenką

Przed nami kolejna edycja miejskiego projektu „Gdyński BiznesMam”, skierowanego do gdynianek pragnących otworzyć własny biznes. Jego uczestniczki mogą dowiedzieć się m.in. gdzie szukać doradztwa i jak zdobyć dofinansowanie czy też czym kierować się w prowadzeniu firmy. Tym razem szkolenia dotyczyć będą tego rodzaju działalności, którą można prowadzić online.

7. edycja programu „Gdyński BiznesMam” startuje **5 października** i potrwa trzy tygodnie. W ramach intensywnego szkolenia zaplanowano 6 spotkań online.

Aby wziąć udział w projekcie, należy się zapisać poprzez aplikację Evenea. Rekrutacja trwa do **28 września**.

Dla osób zakwalifikowanych do programu odbędzie się również spotkanie online. Da ono możliwość zapoznania się ze szcze-

gółami projektu i uzyskania szczegółowych informacji nt. szkoleń. Spotkanie zaplanowano na **30 września o godz. 10.00**.

Udział w programie jest **bezpłatny**.

Regulamin i harmonogram szkoleń na dostępne są na stronie internetowej **Gdyńskiego Centrum Wspierania Przedsiębiorczości**

www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl

Kolosy znów z udziałem publiczności!

Już 1-3 października w Gdyni odbędzie się największe podróżnicze wydarzenie tego roku – **23. Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów**. Wręczone zostaną **Kolosy**, najważniejsze polskie nagrody za dokonania eksploracyjne. W programie mnóstwo atrakcji i... zaskoczeń.

Trzydzieści miesięcy! Aż tyle czasu minęło od ostatnich Kolosów, w których hala

Gdynia Arena wypełniła się miłośnikami opowieści o wyprawach, przygodach, odkryciach i ludziach. Ubiegłoroczną edycję imprezy widzowie mogli śledzić wyłącznie online. W tym roku kolosową atmosferę będzie można poczuć w Gdynia Arenie (ul. Kazimierza Górskiego 8).

Wstęp na wydarzenie jest **bezpłatny**, a sobotnie i niedzielne prezentacje z dużej sali będzie można oglądać również online.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronach internetowych:

www.gdynia.pl/spotkania

www.kolosy.pl

Organizatorami 23. Ogólnopolskich Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów są: Miasto Gdynia i Agencja MART.

Program 23.OSPŻiA można znaleźć na str. 7 „Ratusza”.



23. Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów

KOLOSY GDYNIA

www.kolosy.pl, www.gdynia.pl/spotkania 1-3 października 2021, Gdynia Arena

Gdynia moje miasto

Grad pytań o Drogę Czerwoną. Związkowcy apelują

Nie ustają pytania dotyczące Drogi Czerwonej, które do rządu kierują przedstawiciele różnych kręgów. Tym razem głos zabierają środowiska samorządowe, biznesowe i organizacje społeczne, a także pracownicy sektora gospodarki morskiej. Piszą do premiera Morawieckiego wprost: „Nie będzie rozwoju polskiego eksportu bez nowoczesnego morskiego Portu Gdynia i nie będzie nowoczesnego morskiego Portu Gdynia bez budowy Drogi Czerwonej”.

– Budowa Drogi Czerwonej jest niezbędna dla właściwego funkcjonowania gdyńskiego portu oraz całego miasta. Na przestrzeni ostatnich lat zarówno samorząd, jak i port oraz szereg organizacji i instytucji wykonał ogrom pracy, odpowiednio planując i przygotowując tę inwestycję. Najwyższy czas, by od pomysłów przejść do czynów i rozpocząć budowę Drogi Czerwonej. Dalsze opóźnianie jej realizacji ma negatywny skutek dla interesów miasta, portu, a szerzej także regionu i całego państwa. Liczę na zdecydowane i konkretne działania ze strony rządu w tej sprawie – komentuje **Wojciech Szczurek**, prezydent Gdyni.

Do grona tych, którzy mówią symbolicznie „sprawdzam” i stawiają w ogniu pytań przedstawiciele rządu, dołączają zatem kolejne grupy, które martwią się o rozwój gospodarczy najbliższego regionu. Pismo do premiera RP skierowali przedstawiciele środowisk samorządowych – na czele z prezydentem Gdyni **Wojciechem Szczurkiem** – biznesowych oraz organizacji społecznych funkcjonujących w otoczeniu Portu Gdynia. Apelują oni o podjęcie szybkich działań w sprawie budowy Drogi

Czerwonej, oceniając działania wykonywane przez Ministerstwo Infrastruktury jako niewystarczające. Jak zauważają: realizacja Drogi Czerwonej nie znalazła się w skierowanym do konsultacji społecznych „Rządowym Programie Budowy Dróg Krajowych do 2030 r. (z perspektywą do 2033 r.)”, co stoi w sprzeczności z wcześniejszymi zapewnieniami i przyjmowanymi ustawami.

Pod apelem podpisali się **Wojciech Szczurek** – prezydent Gdyni, **Marek Tarczyński** – przewodniczący Rady Polskiej Izby Spedycji i Logistyki, **Jan Jarmakowski** – wiceprzewodniczący Rady Pomorskiego Oddziału Regionalnego Krajowej Izby Gospodarki Morskiej, **Zenon Wiszowaty** – przewodniczący Komisji Między Zakładowej NSZZ „Solidarność” Portu Gdynia, **Andrzej Biernacki** – przewodniczący Zarządu Międzyzakładowego Wolnego Związku Zawodowego Pracowników Gospodarki Morskiej Portu Gdynia, **Marek Szymczak** – przewodniczący Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” w GCT S.A. oraz **Piotr Pawłowski**, przewodniczący Rady Interesantów Portu Gdynia.

Obojętny wobec sprawy nie zamierza również pozostać senator RP **Sławomir Rybicki**. Budowa Drogi Czerwonej to w jego opinii priorytetowa inwestycja dla Gdyni i całego regionu. W odniesieniu do pominięcia jej w „Rządowym Programie Budowy Dróg Krajowych do 2030 r.” senator ma zamiar złożyć kolejną interpelację. Dokument przedłożony zostanie podczas najbliższego posiedzenia Senatu RP. Z pełną treścią apelu można zapoznać się na stronie Gdynia.pl.

Spisz się, nie czekaj

To już ostatni tydzień Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań! Możliwość zrealizowania obowiązku spisowego istnieje tylko do 30 września 2021 r.

Podstawową formą spisu jest samospis internetowy poprzez stronę spis.gov.pl. Metodą uzupełniającą jest spis przez telefon na infolinii spisowej (22 279 99 99) lub wywiad z rachmistrzem, który będzie dzwonił z numeru telefonu **22 828 88 88** lub **22 279 99 99**.

Dodatkowo można się spisać w **Gminnym Biurze Spisowym** (ul. 10 Lutego 24, siedziba Miejskiej Informacji Turystycznej w budynku PLO) od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00 oraz w **Centrum Obsługi Mieszkańca w Centrum Riviera** od poniedziałku do soboty w godz. 10.00-18.00.

Ponadto działają **mobilne punkty spisowe**:

– w **ZUS** (ul. Władysława VI 24) na stanowisku 19 **od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00**;

– w „**Bibliotece z Pasją**” przy PPNT (al. Zwycięstwa 96/98) w **każdy wtorek, środę i czwartek w godz. 12.00-14.00**;

– w „**Bibliotece Kamienna Góra**” (al. Marsz. Piłsudskiego 18 w siedzibie Karszuskiego Forum Kultury) w **każdy czwartek w godz. 16.30-19.00**;

– w **Biurze Parafialnym Parafii Niepokalanego Serca Maryi Gdynia** (ul. Makuszyńskiego 2) **27 września br. w godz. 10.00-17.00**.

Do punktu spisowego warto zabrać nie tylko dowód osobisty, ale pamiętać też o PESEL-ach domowników.

Współpraca miast z biznesem

Za nami międzynarodowa konferencja **ABSL Summit**. Jej uczestnicy szukali odpowiedzi i pomysłów na budowę zrównoważonej przyszłości. Podczas panelu z udziałem wiceprezydenta Gdyni **Katarzyny Gruszeckiej-Spychały** dyskutowano o współpracy samorządów i biznesu, tak by tworzyć zrównoważone miasta o atrakcyjnej jakości życia, wychodząc naprzeciw zmianom spowodowanym przez pandemię COVID-19.

Tegoroczna edycja wydarzenia odbyła się pod hasłem „Beyond tomorrow. Building sustainable future” (ang. Dalej niż jutro. Budowa zrównoważonej przyszłości). Cały

świat skupia się wokół pandemii COVID-19 i tego, jak świat będzie wyglądał po jej zakończeniu. Nie inaczej jest w sektorze usług biznesowych. Konferencja **ABSL Summit** koncentrowała się właśnie na wspólnym omawianiu i opracowywaniu planów na przyszłość.

Ogłoszono, że **województwo pomorskie** podjęło współpracę z **Bankiem Światowym**. Te dwa podmioty połączą siły przy opracowaniu raportu dotyczącego wpływu inwestycji zagranicznych na rozwój województwa pomorskiego oraz wpływu działalności inicjatywy **Invest in Pomerania** na przyciąganie bezpośrednich inwestycji

zagranicznych do regionu. W ramach tych działań zostanie przeprowadzone badanie, w którego efekcie będzie możliwa ocena wyników Bezpośrednich Inwestycji Zagranicznych (BIZ) zlokalizowanych na Pomorzu oraz ewaluacja wpływu działań prowadzonych przez inicjatywę Invest in Pomerania w ramach Strategii Inwestycyjnej na lata 2011-2020. Raport ma powstać do końca 2022 roku.

Forum **ABSL Summit** zostało zorganizowane przez Związek Liderów Sektora Usług Biznesowych, a jego gospodarzami były miasto Gdynia, Gdańsk i Sopot.

Przed nami XXXIII sesja Rady Miasta Gdyni

W **środe, 29 września o godz. 12.00** rozpocznie się **XXXIII sesja Rady Miasta Gdyni**. Radni obradować będą w **Urzędzie Miasta Gdyni** (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).

Głosowaniu zostaną poddane projekty uchwał w sprawach:

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego,
- ustalenia Regulaminu gospodarowania środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli gdyńskich samorządowych placówek oświatowych,
- zmieniająca uchwałę w sprawie „Regulaminu wynagradzania nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miasta Gdyni”.

- przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania depresji poporodowej wśród mieszkanki Gdyni na lata 2021-2023”,
- przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki i leczenia nadwagi i otyłości populacji młodzieży w Gminie Miasta Gdyni.

Kontynuacja na lata 2021 – 2022”,

- zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych dyrektora III Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami dwujęzycznymi w Gdyni.
- ustalenia przebiegu gminnej drogi publicznej ulicy Radomskiej,
- ustalenia przebiegu gminnej drogi publicznej ulicy Łebskiej,
- wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Bernadowskiej,
- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej położonej przy ul. Dempłowskiej,
- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej położonej przy ul. Opata Hackiego,
- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej położonej przy ul. Pontonowej,
- wyrażenia zgody na zbycie nierucho-

mości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Krośnieńskiej,

- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej przy ul. Turkusowej,
- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Unruga,
- wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego numer 1B usytuowanego w budynku mieszkalnym przy ul. Orłowskiej 40, stanowiącego własność Gminy Miasta Gdyni, wraz ze sprzedażą odpowiedniego udziału w nieruchomości wspólnej oraz gruncie,
- wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni na nieruchomości należące do osoby fizycznej (Kacze Buki),

Przedstawione zostaną:

- sprawozdanie z prac Komisji Sportu,
- Interpelacje, informacje, wolne wnioski.

Szczegóły na bip.um.gdynia.pl.

Gdynia złożyła hołd zesłańcom Sybiru

W niedzielę, 19 września w Gdyni odbyły się obchody 82. rocznicy agresji sowieckiej na Polskę oraz Dnia Sybiraka. Odprawiono uroczystą mszę świętą i złożono wiązanki kwiatów przed pomnikiem „W hołdzie zesłańcom Sybiru”. W ten sposób Gdynia uczciła pamięć tych, którzy zostali przymusowo wywiezieni w głąb ZSRR i już nigdy nie wrócili do kraju.

Szacuje się, że na nieludzkiej ziemi pozostało około 530 tysięcy Polaków. Głód, mróz, praca ponad siły czy brak leków zbierały obfite żniwo, sprawiając, że nie wszyscy przeżyli i wrócili do kraju. Zeby ocalić od zapomnienia i upamiętnić ludzi, którzy zostali przymusowo wywiezieni w głąb ZSRR, na całym świecie są organizowane obchody Dnia Sybiraka. Co roku odbywają się także w Gdyni.

W uroczystościach wzięli udział m.in.: **Joanna Zielińska** – przewodnicząca Rady Miasta Gdyni, radni miasta – **Elżbieta Raczyńska** i **Zenon Róda**, **Bożena Zglińska** – dyrektor Centrum Aktywności Seniora w Gdyni, a także parlamentarzyści, przedstawiciele Marynarki Wojennej, członkowie Związku Sybiraków i Stowarzyszenia Rodzina Katyńska oraz



//fot. Karol Stańczak

uczniowie gdyńskich szkół i mieszkańcy.

Całość uświetniła wojskowa asysta honorowa.

Podczas uroczystości odegrano hymn narodowy, zmówiono wspólną modlitwę i odczytano apel poległych. Z kolei marynarze oddali salwę honorową. Nie zabrakło też okolicznościowych przemówień i uroczystego złożenia wiązanki kwiatów przed pomnikiem.

Podczas uroczystości wręczono także medale z okazji 90. rocznicy powstania Związku Sybiraków. Otrzymali je ci, którzy krzewili pamięć o ludziach i wydarzeniach sprzed lat oraz szczególnie przysłużyli się dla Związku Sybiraków.

82. rocznica utworzenia Polskiego Państwa Podziemnego

27 września wiele miast Polski upamiętni powstanie Polskiego Państwa Podziemnego. O 82. rocznicy utworzenia tajnych struktur państwa polskiego pamięta także Gdynia.

27 września o godz. 12.00 pod pomni-

Zielony Zawisza Czarny

Plac przy ulicy Zawiszy Czarnego, gdzie przez całe wakacje odbywały się wydarzenia kulturalne w ramach projektu „Kultura parkuje nad morzem”, zmienia kolor na jesień. To kolejny teren, który zmieni się w ramach projektu KLIMATyczne Centrum.

Sródmieście zyskuje zielony charakter. Ma tu być więcej miejsc, w których można usiąść, odpocząć i cieszyć się pięknem natury.

Zgodnie z miejską polityką przestrzenną określoną w studium teren placu objęty planem stanowi fragment obszaru szczególnych

szans rozwoju usług metropolitalnych opartych na kulturze, nauce i wiedzy – Forum Kultury. Chodzi o rejon położony na południe od skweru Kościuszki do podnóża Kamiennej Góry, z istniejącymi instytucjami kultury, takimi jak Teatr Muzyczny, Muzeum Miasta Gdyni i Muzeum Marynarki Wojennej.

Planowane są tu funkcje kultury, obsługi turystyki i rozrywki, reprezentacyjne przestrzenie publiczne oraz zieleń i rekreacja jako funkcje uzupełniające.

Porozmawiajmy o gospodarce morskiej

Forum Gospodarki Morskiej wraca po rocznej przerwie spowodowanej pandemią. Jubileuszowa edycja tego najważniejszego wydarzenia branży morskiej w Polsce odbędzie się 7 i 8 października. Wystąpi ponad 30 prelegentów. Zaplanowano debaty z udziałem przedsiębiorców, przedstawicieli świata nauki i dyplomacji, które podzielono na 5 zdefiniowanych na nowo paneli tematycznych, jak: „Technologie Morskie”, „Porty i Logistyka”, „Biznes w Żeglarstwie”, „Edukacja Morska” oraz „Energia Odnawialna”.

– Mamy głębokie przekonanie, że gdyńskie forum to rzeczywiście wartość dodana dla firm biorących w nim udział. Sukcesem z pewnością jest też konsekwentne organizowanie wydarzeń, które jest potrzebne branży i cieszy się jej uznaniem, dzięki czemu przed nami już 20. jubileuszowa edycja forum – mówi **Wojciech Szczurek**, prezydent Gdyni.

Gośćmi specjalnymi wydarzenia będą **Anna Clunes OBE**, ambasador Wielkiej Brytanii w Polsce, **Ole Toft**, ambasador Królestwa Danii w Polsce **Magda Kopczyńska**, dyrektor ds. innowacyjnej i zrównoważonej

Uczczono pamięć ofiar zbrodni katyńskiej

Pamięć o ofiarach zbrodni katyńskiej jest zazwyczaj czczona 13 kwietnia. Wtedy obchodzimy Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. Jednak ze względu na pandemię tradycyjne gdyńskie obchody nie mogły się odbyć w pierwotnym terminie. Przeniesiono je na piątek, 17 września, kiedy przypada 82. rocznica agresji sowieckiej na Polskę.

Uroczystości związane z 81. rocznicą zbrodni katyńskiej rozpoczęły się o godz. 11.00 przed tablicą Marynarzy Polskich Zamordowanych na Wschodzie, która znajduje się przy ul. Waszyngtona (budynek Dowództwa Marynarki Wojennej). Złożono wiązanki kwiatów.

Na Cmentarzu Wojennym w Redłowie złożono kwiaty przed pomnikiem Ofiar Katyńskich. W obchodach wzięli udział m.in. samorządowcy, przedstawiciele wojska, rodziny katyńskie oraz mieszkańcy.

Uroczystości odbyły się z udziałem honorowej asysty wojskowej.

Akademia Dobrej Marki wesprze firmy rodzinne

W ramach cyklu Akademia Dobrej Marki, który jest organizowany przez Agencję Rozwoju Gdyni oraz Gdyńskie Centrum Wspierania Przedsiębiorczości, odbędą się wykłady i warsztaty skierowane do liderów i pracowników firm rodzinnych w Gdyni. Szkolenia zaplanowano w trybie hybrydowym – stacjonarnie i online.

28 września ARG i GCWP zapraszają na wykład i warsztaty na temat budowania wizerunku firmy rodzinnej oraz marki produktu w internecie. Z kolei 1 października odbędzie się szkolenie „Budowanie marek firm rodzinnych społecznie odpowiedzialnych”.

Na oba wydarzenia **obowiązują zapisy**. Aby się zgłosić, należy wysłać e-mail na adres: firmyrodzinne@arg.gdynia.pl. Szkolenia będą prowadzone w formie hybrydowej – zarówno online, jak i stacjonarnie. Spotkania odbędą się w sali multimedialnej gdyńskiego InfoBoksu (ul. Świętojańska 30).

Szczegółowe informacje na stronie www.gdyniapredsielbiorcza.pl.

mobilności w Dyrekcji Generalnej ds. Mobilności i Transportu Komisji Europejskiej oraz **Piotr Bielski**, dyrektor Departamentu Analiz Ekonomicznych Santander Banku Polska,.

Ze względów epidemicznych tegoroczna edycja Forum Gospodarki Morskiej odbędzie się w formule online. Paneliści oraz zaproszeni goście spotkają się w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym w Gdyni.

Aby otrzymać dostęp do transmisji na żywo, należy zarejestrować się na stronie www.forum.gdynia.pl, gdzie już dziś można również kierować pytania do prelegentów.



Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza w Gdyni zaprasza na wielki finał 14. Gdynńskiej Nagrody Dramaturgicznej i Festiwal Polskich Sztuk Współczesnych R@Port/EPIZOD. Od 23 do 26 września polski dramat współczesny gotowy do R@Portu!

23-26 września odbywa się przełożony z powodu pandemii, finał 14. Gdynńskiej Nagrody Dramaturgicznej i Festiwal Polskich Sztuk Współczesnych R@Port/EPIZOD. W ich ramach pokażemy czytania pięciu finałowych sztuk GND i trzy spektakle festiwalowe zaproszone z innych teatrów, a także jedną z naszych ostatnich produkcji - „Prawiek i inne czasy” Tokarczuk.

Poprzez prezentację przedstawień teatralnych i szkiców scenicznych, zarówno

finał konkursu o GND jak i festiwal „składają raport” o kondycji współczesnego dramatu polskiego i odpowiadają na pytania: - Jaką wizję świata odślania nam dzisiejszy teatr, jakich dotyka problemów, jaki obraz Polski i jej mieszkańców prezentuje widzom i jakimi środkami to czyni. Festiwal stanowi dla mieszkańców Gdyni i całego Pomorza niepowtarzalną okazję spotkania artystów, prezentujących wielką panoramę polskiego teatru. Po raz czternasty przyznana zostanie Gdynńska Nagroda Dramaturgiczna, najważniejsze wyróżnienie dla polskich dramatopisarzy.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

– 25-26 września 2021 godz. 19.00 premiera: „Z pamiętnika samotnika (czyli żywoty nieświątecznego) – koncert komedii Marka Sadowskiego i Saszy Reznikowa.

To muzyczna propozycja dla wszystkich tych, którzy lubią spojrzeć na świat z lekkim przyróżaniem oka. To wieczór pełen uśmiechu i refleksji nad codziennością, przeplatany biograficznymi wątkami z życiorysów świetnie znanych gdynińskiej Publiczności aktorów. Na scenie staną Sasza Reznikow oraz Marek Sadowski, gwarantując spora dawkę pozytywnej energii, w sam raz na (post)pandemiczną rzeczywistość. Wykonają dla Państwa piosenki o dzisiejszych czasach, zagwozdkach, a przede wszystkim złożonych relacjach damsko-męskich oraz zawodowej aktora. Niemal 90 minut gwarantowanej rozrywki, w wyjątkowym klimacie Teatru Gdynia Główna.

Bilety: 35/40 zł.

– 2 października godz. 19.00 dwa spektakle oparte na prozie Stanisława Lema i w reżyserii Ewy Ignaczak jednego wieczoru.

Maska - To fascynujące odkrycie zgromadzi niemal wszystkich naukowców i dziennikarzy z każdego cywilizowanego zakątka kosmosu! Atrakcją Kongresu Futurologicznego będzie prezentacja zrekonstruowanego androida, u którego pierwszy raz w historii

mogła pojawić się sztuczna inteligencja.

Czy pan istnieje, Panie Johns? - Gdzie kończy się żywy człowiek, a zaczyna bezduszna maszyna? Co jest ważniejsze – prawo czy etyka? Na te pytania spróbuje odpowiedzieć rozprawa sądowa przeciwko kierowcy rajdowemu Mr. Johnowi, którego wszystkie fragmenty ciała wymieniono po wypadkach na nowoczesne protezy.

Bilety 45/50 zł.

– 3 października, godz. 12.00 Stacja Bajek – „Bajka o księżniczce Popi i smoku Tarabistarku” Pierre’a Gripariego.

Jak znaleźć ukochanego, który pojawia się tylko w snach i jakim sposobem pokonać mocarznego smoka Tarabistraka? Na te pytania będzie musiała znaleźć odpowiedź główna bohaterka. Dzielną i odważną księżniczką przemierzy świat w poszukiwaniu swojego wysnionego ukochanego, księcia Pipa i trafi do Schroniska dla Zabłąkanych Dzieci, które wyjątkowo trudno opuścić. A na horyzoncie tej trudnej podróży czai się jeszcze... Smok.

Bilety: 30 zł

Sprzedaj online:

www.teatrgdyniaglowna.interticket.pl.

Szczegółowe informacje oraz opisy dostępne są na stronach internetowych

www.teatrgdyniaglowna.pl,

www.facebook.com/teatrgdyniaglowna.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Do soboty trwa 46. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych. Ale od niedzieli w repertuarze Gdynskiego Centrum filmowego nadal dominuje polskie kino. Rozpoczynają się też kolejne festiwale: Kino Dzieci oraz „Niepokorni, Niezłomni, Wyklęci”.

Kino Studyjne GCF zaprasza na film „Żeby nie było śladów” w reż. Jana P. Matuszyńskiego. Film fabularny „Żeby nie było śladów” oparty jest o wątki zawarte w bestsellerowym, nagrodzonym Literacką Nagrodą NIKE reportażu Cezarego Łazarewicza pod tym samym tytułem. Rutynowe zatrzymanie w centrum Warszawy, które zakończyło się tragedią. Zbrodnia, która poruszyła cały naród. W maju 1983 roku władze Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej zaangażowały cały swój aparat państwowy – Służbę Bezpieczeństwa, milicję, media, prokuraturę i sądy, aby za wszelką cenę i w majestacie prawa uchronić winnych śmierci Grzegorza Przemyka od jakichkolwiek konsekwencji.

„Najmro. Kocha, kradnie, szanuje” w reż. Mateusza Rakowicza z Dawidem Ogrodnikiem w roli głównej to komedia akcji, inspirowana prawdziwą historią Zdzisława

Najmrodzkiego, gwiazdy przestępczego półświatka i legendarnego króla ucieczek, który 29 razy wymknął się organom ścigania PRL. Kobiety go kochały, a mężczyźni podziwiali. Brawurowe wyczyny Najmrodzkiego śledziła w latach 70. i 80. cała Polska. W repertuarze Kina Studyjnego GCF są też filmy: „Zupa nic”, „Teściowie”, „Aida”, „Jeźdźcy sprawiedliwości”, „Wyszyński. Zemsta czy przebaczenie”.

Gdynskie Centrum Filmowe zaprasza na pokazy w ramach Międzynarodowego Festiwalu Filmowego Kino Dzieci. Od 26 do 28 września pokaże dziewięć filmów pełnometrażowych (aktorskich i animowanych), które w Konkursie Głównym walczą o nagrody Kwiatu Paproci, przyznawane przez sądy jurorskie i ogólnopolską publiczność.

Od 29 września do 2 października trwa natomiast festiwal kina historycznego NNW „Niepokorni, Niezłomni, Wyklęci”. Prezentuje on filmy kina światowego, europejskiego i polskiego ukazujące różne drogi do wolności narodów, jak i wolności indywidualnej każdego człowieka.

Więcej na www.gcf.org.pl.

W Klubie Filmowym

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza: 25 września o godz. 20.15 odbędzie się przedpremierowy pokaz specjalny „Gundy”. Sfilmowany z niezwykłą wrażliwością, czarno-biały dokument Wiktora Kossakowskiego. To intymne spotkanie z istotami, które żyją obok nas. Tytułowa świnia Gunda mieszka na farmie i właśnie została mamą gromadki prosiąt. Reżyser obserwuje z bliska pierwsze tygodnie życia maluchów.

Wrześniowy repertuar zamykają seanse „Jeźdźcy sprawiedliwości”, czyli nowy film Andersa Thomasa Jensena z Madsem Mikkelsenem w roli głównej.

Repertuar i bilety na www.klubfilmowy.pl.

Upamiętnijmy Zbigniewa Żochowskiego

Był założycielem trójmiejskich drużyn harcerskich, niezapomnianym nauczycielem żeglarstwa i tatarnikiem. W sobotę 25 września o godz. 12.00 w Alei Żeglarstwa Polskiego w Gdyni odsłonięta zostanie tablica Zbigniewa „Bacy” Żochowskiego.

Zbigniew „Baca” Żochowski – twórca trójmiejskich drużyn harcerskich i zasłużony nauczyciel żeglarstwa, który przybliżył morze około 2500 młodych ludzi. Urodził się w 1927 roku w Krakowie, ale dorastał w Pucku. Podczas II wojny światowej osiadł w Warszawie, gdzie ukończył Szkołę Podchorążych, a w 1944 roku wziął udział w Powstaniu Warszawskim. Po słumieniu powstania trafił do obozu jenieckiego w Niemczech. Do Polski wrócił w 1946 roku. Rok później zamieszkał w Gdańsku, gdzie kontynuował naukę i zaangażował się w działalność m.in. Związku Harcerstwa Polskiego i Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego.

Na początku lat 50. Żochowski przeniósł się do Gdyni, gdzie blisko 30 lat prowadził 2 Drużynę Harcerską „Watra”. Organizował obozy, prowadził rejsy i zajęcia z żeglarstwa. Był członkiem Harcerskiego Yacht Klubu Wodnik, Jacht Klubu Morskiego Gryf i Yacht Klubu Polski Gdynia. Działał w Gdańskiej Flocie klasy Cadet, w Wydziale Wychowania Wodnego ZHP oraz w Komisji Młodzieży w Gdańskim Okręgowym Związku Żeglarskim (obecnym Pomorskim Związku Żeglarskim). Przydomek „Baca” otrzymał zaś przez swoją drugą wielką pasję - tatarnictwo. Zbigniew Żochowski zmarł w 1992 roku.

Podczas uroczystości odsłonięcia tablicy obowiązywać będą zasady reżimu sanitarnego.

Aleja Żeglarstwa Polskiego powstała z inicjatywy Polskiego Związku Żeglarskiego, Pomorskiego Związku Żeglarskiego, Miasta Gdyni i Ligi Morskiej i Rzecznej.

Kamperem przez podlaskie

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) wraz z Katarzyną i Maciejem Marczewskimi zapraszają 4 października na turystyczne spotkanie o ciekawych miejscach w woj. podlaskim.

Na prezentacji pt. „Kamperem przez podlaskie!” Katarzyna i Maciej podzielą się wspomnieniami z pierwszego tygodnia ich wrześniowej kamperowej wycieczki po Wschodniej Polsce i pokażą najpiękniejsze miejsca, które zobaczyli na Suwalszczyźnie i Podlasiu.

Podróżnicy wyjaśnią, czy potrzebne są dodatkowe umiejętności do prowadzenia kampera, poradzą co warto zabrać ze sobą w drogę, jak się do niej przygotować, o czym warto pamiętać i jak porusza się po Wschodniej Polsce 7-metrowym kamperem.

Początek spotkania godz. 17.30, sala nr 213 (II piętro).

Wstęp wolny. Liczba miejsc ograniczona.

Gdynia rozkwitła! Najpiękniejsze roślinne aranżacje docenione

Za nami 27. odsłona konkursu miejskiego „Gdynia w kwiatkach”. Od ponad ćwierć wieku stają w szranki pasjonaci ogrodnictwa, którzy swoimi kwiatowymi aranżacjami nie tylko upiększają miasto, ale też zachęcają innych do działania. Dla jednych to sposób, by podkreślić piękno budynku, dla innych, by rozjaśnić monotonię zabudowy lub oderwać się od problemów. Cokolwiek nimi kieruje, jedno jest pewne – dzięki ich pasji miasto z roku na rok pięknieje. Spośród nadesłanych zgłoszeń jury konkursowe przyznało cztery nagrody główne i dwanaście wyróżnień. Swoich faworytów wybrały też rady dzielnic.

W rywalizacji mogli wziąć udział wszyscy gdynianie, którzy poprzez kreowanie najbliższej przestrzeni prywatnej bądź półprywatnej w sposób harmonijny i spójny dodają uroku naszemu miastu.

Swoje aranżacje ze względu na miejsce,



Kategoria: Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych
Nagroda główna (1170 zł netto):
Eiżbieta Węgorzek, dzielnica Grabówek



Kategoria: Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych
Nagroda główna (1170 zł netto):
Teresa Pomatecka, dzielnica Pogórze



Kategoria: Nadziemne części budynków wielorodzinnych
Nagroda główna (1170 zł netto):
Monika Szczygłowska, dzielnica Obłuże



Kategoria: Zewnętrzne części budynków użytku publicznego
Nagroda główna (1170 zł netto):
Dzienny Dom Pomocy Społecznej, dzielnica Wzg. Św. Maksymiliana

Gdyńskie biblioteki dla „Ciapkowa”

Mają wielkie serca i chcą pomagać czworonożnym i futrzastym przyjaciołom. Gdyńscy bibliotekarze organizują zbiórkę darów dla podopiecznych schroniska „Ciapkowo” w Gdyni. Akcja potrwa do końca września. Pomóc może każdy. Zbiórka odbywa się w wybranych filiach Biblioteki Gdynia.

Dary można przynosić do końca września. Czekające na nowe domy zwierzęta potrzebują: wysokomięsnej karmy w puszcze, smyczy, obroży, koców, ręczników, poszew

oraz kołder, ale koniecznie bez pierza.

Zbiórka jest prowadzona w wybranych bibliotecznych filiach w godzinach ich otwarcia. Akcja odbywa się w: Bibliotece Obłuże, Bibliotece Śródmieście, Bibliotece Wiedzy, Bibliotece Oksywie, Bibliotece z Pasją, Bibliotece Chylonia, Bibliotece Chylonia Centrum, Bibliotece Wzgórze, Mediatece na Pogórze oraz Bibliotece Grabówek.

Szczegółowe informacje można znaleźć na facebookowym profilu Biblioteki Gdynia.

Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



Tito/Max to energiczny, kontaktowy, spragniony kontaktu z człowiekiem pies. Ma ok. 4 lat. Nie ma zauważalnych problemów zdrowotnych. Jest odrobaczony, odpchlony i zaszczepiony.

Tito/Max odnajdzie się u boku osoby spokojnej, aktywnie spędzającej czas, lubiącej spacerować, konsekwentnej i cierpliwej.

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego spiswana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, wydawane z książeczkami zdrowia.

Objazdowa zbiórka odpadów niebezpiecznych

Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” przypomina o prowadzonej na terenie Gdyni Objazdowej Zbiórce Odpadów Niebezpiecznych. Odpady można nieodpłatnie oddać do specjalnie oznakowanego samochodu.

W ramach zbiórki odpadów niebezpiecznych od mieszkańców odbierane będą następujące rodzaje odpadów: resztki farb, lakierów, klejów, rozpuszczalniki, aerozole, środki do dezynfekcji i dezynsekcji, środki ochrony roślin i owadobójcze, odpady zawierające rtęć, np. świetlówki (tradycyjne żarówki nie są odpadem niebezpiecznym), termometry, przełączniki, zużyte baterie i akumulatory przenośne, zużyte tonery, oleje, smary, środki do konserwacji metali, przeterminowane lub tylko częściowo wykorzystane leki (bez opakowań handlowych i ulotek), odczynniki chemiczne np. fotograficzne wraz z opakowaniami, oraz drobny sprzęt elektroniczny i elektryczny (nie większy niż telewizor).

1 października – Działki Leśne, Grabówek, Leszczynki:

– godz. 8.30 – ZSP nr 17, ul. Witomińska 25/27,

– godz. 9.00 – SP nr 26, ul. Tatrzaska 40,

– godz. 9.40 – GSS, ul. Kapitańska 37,

– godz. 10.10 – SP nr 17, ul. Grabowo 12,

– godz. 10.40 – ZSCHIE, ul. Sambora 48,

– godz. 11.10 – SP nr 52, ul. Okrzei 6,

– godz. 11.40 – SP nr 29, ul. Ściegienego 8,

– godz. 12.10 – CKZIU nr 1, ul. Morska 79 (postój z tyłu szkoły),

– godz. 12.40-13.10 – ZSHG, ul. Morska 77 (postój z tyłu szkoły).

Akcja potrwa do 19 listopada.

Szczegóły na stronie www.kzg.pl w zakładce Gospodarka Odpadami.

Dzieje się w Bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na bezpłatne wydarzenia organizowane w filiach w całym mieście.

Biblioteka Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza **24 września o godz. 17.30** na warsztaty z ilustratorką **Magdaleną Kozieł-Nowak**, której prace zdobia, między innymi „Przygody dzika Toniego Halika”. Warsztaty dla dzieci w wieku 5-12 lat.

Wstęp wolny.

Warsztat sfinansowany ze środków Budżetu Obywatelskiego.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98, PPNT, bud. IA) zaprasza **28 września o godz. 19.00** na seans filmowy o życiu **Judy Garland**.

Zapisy: pasja@bibliotekagdynia.pl.

Spotkanie jest realizowane w ramach projektu „Biblioteka dla każdego”.

30 września o godz. 17.00 w Bibliotece z Pasją w duchu less waste będzie można wymienić się nienoszonymi ubraniami w ramach Ciuch-Swap! Sąsiadka wymiana ubrań.

Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza **25 września o godz. 11.00** na warsztaty dla dzieci **Życie z Peweksu** przybliżającą realia PRL-u.

Zapisy: promocja@bibliotekagdynia.pl.

Dofinansowane ze środków MKDNIŚ.

A już **29 września o godz. 17.00** warsztaty rytmiczno-muzyczne dla dzieci. Sfinansowane ze środków Budżetu Obywatelskiego.

Zapisy tel. 58 661 66 48,

filiarn2@bibliotekagdynia.pl.

Widzimy się w Konsulacie Kultury

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza do **Konsulatu Kultury** (ul. Jana z Kolna 25):

– **26.09 o godz. 12.00** na **Biesiadę Literacką, z Cezarym Łazarewiczem**, dziennikarzem, publicystą, autorem reportaży. Laureatem Nagrody Literackiej NIKE za książkę „Żeby nie było śladów”.

Wstęp wolny

– **26.09 o godz. 17.00** na koncert **„Wystarczy być” Izy Połońskiej i Witolda Cisło**. Piosenkarka wysublimowana, artystka celebrytka każdy dźwięk i każde słowo. Porusza się z gracją w tej ulotnej przestrzeni, w której muzyka i tekst nie tylko się łączą, ale uskrzydla się nawzajem – napisał **Daniel Wyszogrodzki** o koncercie, który **Iza Połomska** współtworzy z kompozytorem **Witoldem Cisło**.

Bilety: 20 zł

– **30.09 i 1.10 o godz. 9.00 i 11.00** oraz

Wystawy

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza na wystawę czasową **„Klimaks”**. Opowiada o relacji łączącej człowieka i jego środowisko naturalne z perspektywy wyjazdów Polaków do Ameryki Południowej na przełomie XIX i XX wieku. Wystawę można oglądać **do 31 października**.

By uczcić przypadające w tym roku 95. rocznicę urodzin i 5. rocznicę śmierci **Andrzeja Wajdy**, **Pągowski** stworzył plakaty do 60 filmów **Wajdy**. „Wajda na nowo” to sentymentalna podróż po filmowych dziełach, które na stałe zapisały się w naszej świadomości.

Wystawę można oglądać **do 25 września** w Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1A).

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza także na wystawę historii wzornictwa szkła i twórczości wybitnych projektantów – **Eryki i Jana Drostów**, z cyklu **„Polskie Projekty Polscy Projektanci”**.

Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zaprasza seniorów na warsztaty krótkich form poetyckich **Dziurka od klucza** **29 września o godz. 19.00**.

Zapisy tel. 58 622 18 51,

mail b.jasek@bibliotekagdynia.pl.

Warsztat sfinansowany ze środków Budżetu Obywatelskiego.

Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza dzieci w wieku 3-6 lat na zajęcia rytmiczne **Rytm, ruch, rym**, **28 września o godz. 18.15**.

Zapisy tel. 58 623 00 11,

mail filianr12@bibliotekagdynia.pl.

Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zaprasza **30 września o godz. 17.00** na spotkanie podróżnicze **Białoruś – przestrzeń nieznaną, które poprowadzi wolontariusz, Heorhi Tselesh**.

Zapisy tel. 58 623 39 71,

mail: filianr18@bibliotekagdynia.pl.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dorosłych na sfinansowane w ramach Budżetu Obywatelskiego spotkanie autorskie z **Filipem Springerem** **29 września o godz. 18.00**. A dzieci w wieku 7-12 lat na teatrzyk Szary i Ruda **28 września o godz. 18.00** w wykonaniu Teatru Barnaby oraz na warsztaty edukacyjne **Robo-szpieg** **30 września o godz. 18.00**.

Zapisy tel. 58 625 08 16,

mail filianr1@bibliotekagdynia.pl.

2.10 o godz. 11.00 na spektakl dla dzieci **„Marysia ma Rysia”** w reż. **Agnieszki Płoszajskiej**. Marysia zapragnęła, aby w dniu swoich urodzin dostać od rodziców rybkę. Dostała... glonojada. To spektakl muzyczny o tym, że prawdziwą przyjaźń można odnaleźć w najmniej spodziewanym dla siebie miejscu i momencie. To opowieść o wsparciu jakie można otrzymać od przyjaciela. I o tym, że nie warto żywić urazy i pielęgnować żalu.

Bilety: 30 zł

– **3.10 o godz. 17.00 i 19.30** na spektakl **„Zacznijmy jeszcze raz”** w reż. **Tomasza Sapryka**. Podobno w życiu najważniejsze są wiara, nadzieja, miłość i... uśmiech. Wszystko to odnajdziecie w komedii specjalnie napisanej przez **Ole Wolf** dla dwojga aktorów – **Tomasza Sapryka i Aldony Jankowskiej**.

Bilety: 60/50 zł.

Więcej informacji na konsulatkultur.pl

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają do obejrzenia wystawy pt. **„Kaszubski ruch Chóralny”** poświęconej ruchowi śpiewacemu na Kaszubach.

Wystawę przygotowało Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskie w Wejherowie. Można ją oglądać **do 30 września**.

Klub Marynarki Wojennej oraz Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Gdańsku zapraszają na wystawę „Okupacja niemiecka na Kaszubach i Kociewiu w 1939 r.” w sali kolumnowej Klubu Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1). Wystawa dostępna **do 30 września w godz. 8.00-15.00**. Wstęp wolny.

Muzeum Miasta Gdyni oraz **Galeria Klif**, przygotowały ekspozycję poświęconą budowie gdyńskiego portu. Wystawa to nie tylko wyselekcjonowane fotografie dokumentujące powstawanie portu. To również niepowtarzalna okazja zobaczenia budow-

Pokaż piękno nadbałtyckich miast

We wrześniu 1991 roku w Gdańsku utworzono Związek Miast Bałtyckich. To organizacja działająca na rzecz rozwoju miast i państw położonych w basenie Morza Bałtyckiego. Jednym z jej członków założycieli jest Gdynia. Z okazji przypadającego w tym roku 30-lecia działalności organizacja ogłosiła konkurs fotograficzny, którego celem jest przedstawienie życia w miastach członkowskich.

Ideą konkursu „Nasze miasta członkowskie i ich obywatel” jest przedstawienie ośrodków wchodzących w skład Związku Miast Bałtyckich (ang. Union of the Baltic Cities). Nadsyłane zdjęcia mogą przedstawiać zarówno ludzi, jak i architekturę czy nadmorskie krajobrazy i przyrodę. Konkurs ma charakter otwarty. Mieszkańcy miast członkowskich mogą przesyłać zdjęcia **do 1 października** na adres irene.pendolin@ubc.net.

Z nadesłanych propozycji zostaną wyłonione trzy najlepsze zdjęcia. Znajdą się one w wielkim finale, gdzie jury złożone z prezydium Związku Miast Bałtyckich wybierze zwycięzcę. Zdjęcia finalistów zostaną wydrukowane i zaprezentowane podczas **XVI Konferencji Generalnej UBC w Sankt Petersburgu**.

Pomorski Koncert Niepodległościowy

Pomorska Fundacja Międzypokoleniowa zaprasza na **Pomorski Koncert Niepodległościowy Mariusza Kalagi**, który odbędzie się **2 października o godz. 17.00** w **Sali Koncertowej Morskiego Portu Gdynia, ul. Rotterdamska 9**.

Koncert bezpłatny, biletowany.

Zapisy pod nr. tel. 570 045 955.

Największe muzyczne przeboje

W **Sali koncertowej Szkoły Muzycznej w Gdyni 3 października o godz. 18.00** odbędzie się recital jednej z gwiazd polskiej sceny musicalowej.

Najpiękniejsze przeboje musicalowe, filmowe, ale także utwory pop wykona **Natalia Piotrowska-Paciorek**. Towarzyszyć jej będzie pianistka **Vlasta Traczyk**.

Bilety: www.bit.ly/NataliaPiotrowska

niczego, **Tadeusza Wendę**, podczas pracy. Wernisaż odbędzie się **24 września o godz. 12.00** w **Galerii Klif** (al. Zwycięstwa 256). Wstęp wolny.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę malarstwa zorganizowaną z okazji 25-lecia. W wystawie biorą udział artyści zrzeszeni w stowarzyszeniu.

Prace można oglądać w lokalu artystycznym „TYGIEL”, ul. Abrahama 86 (wejście od ul. Władysława IV) od **17 września do 30 października 2021**.

Strona www.eraartprofile.pl

Fundacja ~morze i tuBaza zapraszają na wystawę **Julii Tzymańskiej**. Cykl prac jest dyplomem zrealizowanym na ASP w Gdańsku na Wydziale malarstwa, w pracowni prof. **Henryka Czeźnika**. Wystawę można oglądać w **tuBazie** (al. Zwycięstwa 291) **do 8 października** w każdy weekend od 10.00 do 16.00. Wstęp wolny.

23. Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów i KOŁOSY (za 2020)

SALA GŁÓWNA

Piątek, 1 października
Duży Fotoplastykon & Nominacje do Kolosów: Żeglarstwo, Alpinizm, Eksploracja Jaskiń

– godz. 11.00-11.05 - otwarcie 23. OSPZiA oraz Kolosów (za rok) 2020
 – godz. 11.05-13.55 - Blok I - Fotoplastykon

Iśka Marchwica - Czerwone drzwi Islandii

Justyna Szumacher - W pogoni za rekinami

Robert Jaworski - Rowerem przez Kurdystan

Jerzy, Jolanta i Karol Jurkiewiczowie - Korona Gór Unii Europejskiej

Michał Kochańczyk - Śladami marzeń
 – godz. 13.55-14.15 - przerwa

– godz. 14.15-16.35 - Blok II - Fotoplastykon

Marek Gronowski - Tysiąc odcieni czerni: Botswana, Zimbabwe, RPA

Zygmunt L. Ostrowski - Szkoła malarstwa w ogarniętym wojną domową Sudanie

Jacek Stępień - Camino dla zaawansowanych. Od Morza Czarnego po Atlantyk

Ryszard Grzeškowiak, Ryszard de Teisseyre - Od Alaski do Niagary przez Jukon i Calgary

– godz. 16.35-16.55 - przerwa
 – godz. 16.55-19.55 - Blok III - Nominacje do Kolosów: Żeglarstwo, Alpinizm, Eksploracja Jaskiń

Ola Rapp - Siedem odsłon Alaski

Andrzej Górąjek - Najdalej na północ albo dookoła Svalbardu

Łukasz Dudek - 8c, czyli „Pan Aroma” samotnie

Mateusz Golicz - Eksploracja jaskiń w masywie Hoher Göll

Filip Babicz - Integralissima de Peutey, czyli Mont Blanc najpiękniej

– godz. 19.55-20.05 - przerwa
 – godz. 20.05-21.40 - Blok IV - Duży Fotoplastykon

Michał Ciszewski - Podziemne rzeki i głębokie studnie gór Dalou Shanmai

film w reż. **Jerzego Porębskiego** - Zakopanieczy

Sobota, 2 października
Nominacje do Nagród Miasta Gdyni & Nominacje do Kolosów: Podróż, Wyczyn Roku & Finał

10.00-12.50 - Blok V - Nominacje do Nagród Miasta Gdyni & Nominacje do Kolosów: Podróż

Adrianna Jarczyk - Rok w Wenezueli

Danuta Onyszkiewicz - Europejskimi śladami pradziadka Bronka

Wojciech Dąbrowski - Królestwo Tonga

Joanna i Gaja Nowak - Somos dos – w sześć lat dookoła świata

Rafał Wierzbicki - Subarctica 2020
 – godz. 12.50-13.10 - przerwa

– godz. 13.10-17.00 - Blok VI - Nominacje do Kolosów: Podróż, Wyczyn

Małgorzata i Michał Pawełczykowie

- La sonrisa de Sudamérica: rowerowy trawers Andów

Katarzyna Nizinkiewicz, Jose Antonio de la Fuente Portillo - Południe i Północ. Wędrowka w czasach zarazy

Anna Liszewska, Matúš Lašan - 2662 km pieszo przez dzikie Andy

Maria Garus - Solowomancyclist. Rowerem przez Amerykę

Maciej Besta - Biegun zimna gór Syberii

Marcin Jakub Korzonek - Kross the Record 2020 - rowerem na 6000 m n.p.m.

– godz. 16.35-17.00 przerwa
 – godz. 17.00-19.10 - Blok VII - Finał & Super Kolosy FINAŁ

– godz. 17.00-18.00 - Ceremonia wręczenia Nagrody im. **Andrzeja Zawady**, Nagrody Wiecznie Młodzi im. **Aleksandra Doby**, Kolosów w kategoriach Alpinizm, Eksploracja Jaskiń I Żeglarstwo oraz Super Kolosa

– godz. 18.05-19.10 - Laureaci Super Kolosa 2020

Ryszard Gajewski - Super Kolos 2020

Maciej Pawlikowski - Super Kolos 2020

– godz. 19.10-19.30 przerwa
 – godz. 19.30-21.45 - Blok VIII - Nominacje Do Kolosów: Podróż, Wyczyn Roku

Łukasz Supergan - Zimowy trawers Islandii

Marek Suslik - Jakuck. Zimą. Motocyklem

Jacek Pałubicki - Na otwartym nurcie

Angelika Milli, Ingis Milli, Iyan Milli, Mo Abdoulvhab - Rodzinna wyprawa konno przez Argentynę

Niedziela, 3 października
Duży Fotoplastykon & Finał

– godz. 10.00-12.05 - Blok IX

Radosław Paternoga - Złote lata polskiej eksploracji alpejskich jaskiń

Kamila Kielar, Krzysztof Story - Kropła w Morzu

Marcin Tomaszewski - Górską retrospektywa

– godz. 12.05-12.30 przerwa
 – godz. 12.30-15.40 - Blok X

Anna Jastrzębska, Szymon Kuczyński - Jachtem wzdłuż Wisły

Krzyszyna Chojnowska-Liskiewicz (1936-2021) i **Aleksander Doba** (1946-2021) - Niezapomniani

Agnieszka Dziadek - Sverige på längden, czyli Szwecja wzdłuż

Piotr Strzeżysz - Zaistnienia. 30 lat z rowerem po świecie

– godz. 15.40-16.00 przerwa
 – godz. 16.00-16.50 Ceremonia wręczenia Nagrody Dziennikarzy, Nagrody im. **Macieja Kuczyńskiego**, Kolosów W Kategoriach Podróż I Wyczyn Roku, Nagrody Specjalnej Kolosów oraz nagród publiczności

Film o **Krzysztofie Wielickim** (reż. **Grzegorz Lipiec**) - #TO_BE

– godz. 18.15-18.40

Rozmowa z **Krzysztofem Wielickim**

– godz. 18.45 - konkurs z nagrodami

dla osób biorących udział w wyborze laureatów nagród publiczności

SALA SEMINARYJNA

Piątek, 1 października

– godz. 17.00-18.00 - warsztaty - **Marcin Tomaszewski** - Jak zacząć się wspiąć? To wcale nie takie trudne!

– godz. 18.10-19.00 - warsztaty - **Marcin Jakub Korzonek** - GlobRower. Jak zorganizować rowerową wycieczkę i wyprawę

Sobota, 2 października

– godz. 12.00-12.50 - spotkanie autorskie, Nominacja do Nagrody im. Macieja Kuczyńskiego - **Kamil Catus** - Mołdawia. Państwo niekonieczne

– godz. 13.00-13.50 - spotkanie autorskie - Nominacja do Nagrody im. Macieja Kuczyńskiego - **Rafał Wierzbicki** - Subarctica

– godz. 14.00-14.50 - spotkanie autorskie - **Tomasz Owsiany** - Kraj naprawdę i na niby. Reportaże z Gujany Francuskiej

– godz. 15.00-15.50 - spotkanie autorskie - **Monika Witkowska** - Lhotse. Lodowa siostra Everestu.

– godz. 16.00-16.50 - „Wyruszyć, by wrócić” - spotkanie **Marcinem „Yetim” Tomaszewskim**, o tym jak bezpiecznie podróżować. Prowadzi **Bogusław Kowalski** z PZA.

Niedziela, 3 października

– godz. 10.00-10.50 - spotkanie autorskie - Nominacja do Nagrody im. Macieja Kuczyńskiego - **Daniel Kocuj** - Bike'owa podróż. Z Sidney do Szczecina

– godz. 11.00-11.50 - prelekcja wspomnieniowa - **Krzyszyna Chojnowska-Liskiewicz** (1936-2021) - Samotny rejs dookoła świata

– godz. 12.00-12.40 - prelekcja wspomnieniowa - **Aleksander Doba** (1946-2021) - On znów to zrobił! Trzecia Transatlantycka Wyprawa Kajakowa

– godz. 13.40-14.30 - **Liliana Poszumska, Arkadiusz Wójcik, Gabi Wójcik** - Czy leci z nami Królik, czyli dzieciństwo w podróży

Przez cały czas trwania 23. OSPZiA w hali Gdynia Arena będzie można oglądać wystawę fotograficzną Dzieci | Children.

Jej autorem jest **Wojciech Prażuch**, który dziecięce marzenia o poznaniu świata zaczął realizować po swoich pięćdziesiątych urodzinach. Od tego czasu z aparatem w dłoni odwiedził kilkadziesiąt krajów na pięciu kontynentach.

Tegorocznym Kolosom towarzyszy również wystawa upamiętniająca dwoje wybitnych, zmarłych w 2021 roku osób – kpt. **Krzyszynę Chojnowską-Liskiewicz** i **Aleksandra Dobę**. Oboje byli nie tylko wybitnymi w skali światowej podróżnikami, laureatami Super Kolosów, ale także przez lata współtworzyli gdyńską imprezę i mieli ogromny wpływ na jej charakter.

Więcej www.gdynia.pl/spotkania, www.kolosy.pl.

Spotkanie z „Yetim”

Gdynia i Hufiec ZHP Gdynia zapraszają na 139. spotkanie Gdyńskich Warsztatów Podróżniczych „Wyjdź w Świat” z **Marcinem Tomaszewskim** „Yetim” – jednym z najlepszych alpinistów młodszego pokolenia. Spotkanie odbędzie się 24 września o godz. 19.00 na kanale Youtube Gdyńskich Warsztatów Podróżniczych „Wyjdź w Świat”. Po spotkaniu przeprowadzony będzie konkurs, w ramach którego będzie można wygrać grę planszową od sponsora nagród – wydawnictwa Rebel.

Projekt finansowany przez miasto i organizowany przez Hufiec ZHP Gdynia.

Weź udział w badaniu relacji sąsiedzkich

„O sąsiedzkości w Gdyni i życiu w dzielnicach” to ogólnie miejskie konsultacje społeczne, których celem jest poznanie potrzeb mieszkańców i mieszkańek Gdyni związanych z życiem w dzielnicach, rozwojem relacji sąsiedzkich i kierunkiem, w jakim powinna się rozwijać sieć Przystani – centrów sąsiedzkich. Badanie potrwa do 4 października. Udział mogą wziąć wszyscy mieszkańcy i mieszkanki Gdyni, bez względu na wiek:

– wypełniając formularz konsultacyjny w wersji elektronicznej na Gdynińskiej Platformie Dialogu (www.konsultujemy.gdynia.pl) lub w wersji papierowej dostępnej w Przystaniach (Lipowa 15 przy ul. Lipowej 15 oraz Opata Hackiego 33 przy ul. Opata Hackiego 33 od poniedziałku do piątku w godz. 15.00-20.00, a także w Przystani Śmidowicza 49 przy ul. Śmidowicza 49 od poniedziałku do piątku w godz. 7.00-20.00).

Wypełniony formularz można zostawić w Przystaniach, dostarczyć osobiście do Laboratorium Innowacji Społecznych ul. Żeromskiego 31 (wejście od ulicy Derdowskiego) w Gdyni lub wysłać na adres e-mail: konsultacje@lis.gdynia.pl.

– udzielając pogłębionego wywiadu, który przeprowadzą animatorzy domów sąsiedzkich. Osoby chętne mogą zgłosić się **do 29 września**: osobiście w Przystani (Lipowa 15, Opata Hackiego 33, Śmidowicza 49 lub mailowo: lipowa15@lis.gdynia.pl, opatahackiego33@lis.gdynia.pl, smidowicza49@lis.gdynia.pl).

„Ekokrawcy” w Chyloni

Interesujesz się krawiectwem? A może masz ochotę nauczyć się szydełkowania lub po prostu spędzić kreatywnie czas? Jeśli tak, zapisz się na warsztaty szydełkowania, które organizuje gdyniński UrbanLab!

Zajęcia w duchu zero waste to wieczorne spotkania, podczas których będzie można poznać rodzaje splotów, przeciągać na różne sposoby pętelki nici oraz dziergać kształty i łączyć elementy, by stworzyć wielorazowe siatki czy koszyczki zakupowe. Warsztaty mają praktyczny i aktywizujący grupę charakter.

Spotkanie w Przystani Opata Hackiego 33 27.09 w godz. 18.00-19.30. Udział mogą wziąć osoby pełnoletnie interesujące się szyciem, krawiectwem, szydełkowaniem, ideą zero waste oraz lokalnymi działaniami społecznymi. Zajęcia są bezpłatne. Materiały

potrzebne do aktywnego uczestnictwa w zajęciach są dostępne na miejscu.

Zapisy przez formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie: www.urbanlab.gdynia.pl/warsztaty-szydelkowe. Należy wypełnić wszystkie pola. Każdy uczestnik musi potwierdzić, że zapoznał się zasadami oraz treścią oświadczeń i zgód (zgoda na przetwarzanie wizerunku jest dobrowolna).

Warsztaty realizowane w ramach działań pilotażowych mikroinnowacji pod roboczą nazwą „Ekokrawcy”, która została wyłoniona w naborze „Pomysłów na Miasto” w obszarze rozwoju społeczeństwa obywatelskiego oraz zwiększania potencjału społeczności lokalnych do rozwiązywania problemów.

Wydarzenia okazjonalne:
– **27.09, godz. 17.00-19.00** – „Potraumatyczny rozwój – jak przełożyć trudne doświadczenia na sukces”. Warsztat dla osób chcących dowiedzieć się więcej o sobie i uzyskać praktyczne wskazówki do wykorzystania nie tylko w życiu zawodowym.

– **28.09 wtorek, godz. 17.00-19.00** – Nordic Walking z elementami gimnastyki ogólnorozwojowej i relaksacji.

Więcej informacji: tel. 58 727 39 31, email: opatahackiego33@lis.gdynia.pl.

Śmidowicza 49
Wydarzenia cykliczne:
Sąsiedzkie granie w planszówki (poniedziałek), ćwiczenia dla osób 60+ z elemen-

– **27.09, godz. 17.30-19.30** – warsztaty z krosna (zapisy), **godz. 17.30-20.00** – „Śladem zapomnianych umiejętności” - warsztaty z repasacji pończoch (zapisy),
– **28.09, godz. 18.00-19.30** – „Nasi pupile”: spotkanie z lekarzem weterynarii,
– **29.09, godz. 10.00-12.30** – warsztaty krawieckie – grupa A (zapisy), godz. 17.30-20.00 – warsztaty krawieckie – grupa B (zapisy).

Domy Sąsiedzkie w Przystaniach we wrześniu

Domy Sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają na bezpłatne zajęcia cykliczne oraz wydarzenia specjalne.

Lipowa 15

Zajęcia cykliczne: joga (wtorek, obowiązują zapisy), spotkania rodziców i opiekunów z dziećmi 0-3 lata (środa), planszówki po sąsiedzku, spotkania grupy „Mamy Przystani – juniorzy”, aerobik (czwartek, zapisy na aerobik), „Zielono mi” (piątek).

Wydarzenia okazjonalne:

– **27.09, godz. 17.30-19.30** – warsztaty z krosna (zapisy), **godz. 17.30-20.00** – „Śladem zapomnianych umiejętności” - warsztaty z repasacji pończoch (zapisy),
– **28.09, godz. 18.00-19.30** – „Nasi pupile”: spotkanie z lekarzem weterynarii,
– **29.09, godz. 10.00-12.30** – warsztaty krawieckie – grupa A (zapisy), godz. 17.30-20.00 – warsztaty krawieckie – grupa B (zapisy).

Zapisy pod nr. tel. 58 727 39 27 lub adresem lipowa15@lis.gdynia.pl.

Opata Hackiego 33

Wydarzenia cykliczne:

Streetworking w sieci

UrbanLab zaprasza na ostatnie z wrześniowych wydarzeń UrbanCafé.

– **27.09 w godz. 17.30-18.30** - Streetworking w sieci. Wsparcie dla młodzieży. Wykład online **Anny Andrzejewskiej-Cioch**.

W treściach przekazywanych w sieci często odnaleźć można sygnały o ludzkich problemach, a nierzadko osobistych tragediach. Sygnały i znaki emitowane przez młodych ludzi nie powinny pozostawać pomijane i bagatelizowane.

Wykład odbędzie się za pośrednictwem Zoom Video Communications i w bezpośredniej transmisji na fanpage'u UrbanLab Gdynia na Facebooku. Wykład w ramach cyklu „Życie w trakcie i po pandemii”.

Szczegóły na www.urbanlab.gdynia.pl.

Wrzesień w Wymiennikowni

Wymiennikownia – Młodzieżowe Centrum Innowacji Społecznych i Designu (ul. Kartuska 20B, Chylonia) zaprasza osoby w wieku 13-35 lat na bezpłatne zajęcia:

Poniedziałek
– **godz. 15.00 -17.00** - angielski z Hanią,
– **godz. 17.00-20.00** - Break Dance.

Wtorek
– **godz. 17.00-19.00** - rysunek,
– **godz. 18.00-20.00** - K-POP Naero.

Środa
– **godz. 15.00-17.00** - porządki w ogrodzie z Hanią,
– **godz. 16.00-18.00** - K-POP Fengx,
– **godz. 18.00-20.00** - K-POP Navy.

Czwartek
– **godz. 17.00-20.00** - karate.

Piątek
– **godz. 18.00-19.00** - dancehall podstawa,
– **godz. 19.00-20.00** - dancehall formacja.

Więcej na www.wymiennikownia.org oraz na profilu Wymiennikowni na Facebooku.

Domek Żeromskiego
Ekspozycję muzealną w Domku Żeromskiego w Orłowie można zwiedzać z kustoszem w soboty i niedziele w godz. 11.00-16.00 (od września do maja). Poświęconą jest życiu i twórczości Stefana Żeromskiego.

Wejście do Domku od ul. Zaciszej. Wstęp wolny.
Strona: www.orlowo.gdynia.pl.

tami jogi, pilatesu, tańca oraz fizjoterapii, sąsiedzkie warsztaty krawieckie, klub dzieci i rodziców, konsultacje z psychologiem, spotkania grupy młodzieżowej (wtorek), punkt konsultacyjny: porozmawiajmy o rewitalizacji Oksywia, otwarta pracownia artystyczna, malarstwo dla dorosłych (środa), spotkania w ogrodzie sąsiedzkim, zajęcia z języka polskiego dla dorosłych osób angielskojęzycznych oraz m.in. z Ukrainy, Białorusi, Rosji, zajęcia sportowe (czwartek), Śmid Cafe (piątek).

Wydarzenia okazjonalne
– **24.09, godz. 17.00-19.00** – Śmid Cafe. Wspólne przygotowywanie dań kuchni włoskiej.

Zapisy na zajęcia: 727 503 070, smidowicza49@lis.gdynia.pl

Wstęp na wszystkie spotkania jest wolny. Warsztaty odbywają się z zachowaniem zasad bezpieczeństwa związanych z COVID-19. Obowiązują maseczki zakrywające usta i nos oraz dezynfekcja rąk.

Kompleksowa rozbudowa ul. E. Kwiatkowskiego



Inwestycja finansowana z budżetu miasta Gdyni

Budowa drogi rowerowej

Inwestycja dofinansowana ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego województwa pomorskiego na lata 2014-2020, z projektu "Pomorskie trasy rowerowe o znaczeniu międzynarodowym - utworzenie trasy R-10 na obszarze Gdyni"



W ramach prac powstaje nowy układ komunikacyjny ul. E. Kwiatkowskiego. Przebudowane zostanie także skrzyżowanie z ul. Podgórską. Mieszkańcy zyskają chodniki, zmodernizowaną infrastrukturę przystankową, pojawi się sygnalizacja świetlna. Wykonana zostanie nowa kanalizacja deszczowa, nowoczesne oświetlenie w technologii LED, nasadzenia zieleni i mała architektura. Amatorzy jednośladów pojadą kolejnym fragmentem drogi rowerowej, realizowanej w ramach międzynarodowej trasy R-10. Będzie on połączony z oddanym w ubiegłym roku odcinkiem trasy biegnącym od ul. W. Andersa do ul. E. Kwiatkowskiego i zostanie wybudowany po jednej stronie ul. E. Kwiatkowskiego.



Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni

– Na północy Gdyni tworzymy nowy układ drogowy – to inwestycja, która zmieni oblicze dzielnic północnych w obszarze komunikacyjnym i znacząco wpłynie na komfort życia mieszkańców. Połączenie wszystkich zaplanowanych prac pozwoli na osiągnięcie efektów, które będą zauważalne dla wszystkich uczestników ruchu.

Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju



– Prace na terenie inwestycji idą pełną parą, aktualnie zostało wykonanych ponad 60 % wszystkich robót, zarówno naziemnych jak i podziemnych. Ze względu na prace, które jednocześnie realizuje w tej lokalizacji OPEC, termin zakończenia tej inwestycji został wydłużony. Finalnie rozbudowa ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego przyniesie nowe rozwiązania komunikacyjne dla tego obszaru i poprawi jakość życia mieszkańców.





Jak wygląda stan aktualny?

W zakresie inwestycji drogowych zbudowano ponad **8000 m²** jezdni co stanowi **70%** działania w tym zakresie. Gotowy jest podziemny zbiornik retencyjny, komora spadowa i studnia osadnikowa. Zakończone zostały prace teletechniczne. Budowa linii oświetleniowej i przebudowa kanalizacji deszczowej wykonana jest na poziomie **60%**.

Co będzie się działo do końca października?

- przeprowadzone zostaną prace po prawej stronie: wykonanie ciągu pieszego i uciąglenie jezdni w całym zakresie
- wykonana zostanie nowa nawierzchnia bitumiczna na łącznicy wjazdowej na ul. E. Kwiatkowskiego z ul. adm. J. Unruga
- wykonane zostaną prace rozbiórkowe na istniejącej nawierzchni jezdni, od zjazdu do garaży Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej do ul. płk. St. Dąbka

Pod koniec października planowane jest zamknięcie wjazdu z ul. E. Kwiatkowskiego w ul. A. Ledóchowskiego.



Wykonawca: **STRABAG** • Całkowita wartość inwestycji: 22 918 389,60 zł brutto • **Budujemy dla Was**

NNW XIII FESTIWAL FILMOWY NNW

29.09 - 02.10
GDYNIA 2021



1918-2018

PATRONAT NARODOWY
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
ANDRZEJA DUBY
W STULECIE ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

Wojciech Komar - MOREHSLUDIO

wstęp wolny

www.festiwalnnw.pl

ORGANIZATORZY



PARTNER GENERALNY



DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW
MINISTRA KULTURY, DZIEDZICTWA
NARODOWEGO I SPORTU



WSPÓLFINANSOWANIE



SPONSORZY



PARTNERZY INSTYTUCJONALNI



PATRONI MEDIALNI



Gdyńscy kandydaci do „Edukacyjnego Nobla”

Projekt 3LAB z Gdyńskiej Trójki został doceniony na międzynarodowej arenie. Znalazł się na liście kandydatów do Gess Education Awards 2021 - jednej z najbardziej prestiżowych na świecie nagród w sektorze edukacji. Gdyński projekt walczy teraz o nagrodę główną, określaną często jako "Edukacyjny Nobel", w kategorii Community Award for Citizenship.

Obok III LO z Gdyni finalistami w tej kategorii zostało jeszcze 7 szkół m.in. z Wielkiej Brytanii, Egiptu, Pakistanu czy Izraela. Zwycięzców poznamy 15 listopada br. podczas uroczystej gali GESS w Dubaju (Dubai World Trade Centre).

W okresie zawieszenia zajęć stacjonarnych i wprowadzenia zdalnego nauczania w szkołach jednym z pierwszych działań Pracowni była organizacja korepetycji online w ramach projektu 3CLASS. Ta spontanicznie i profesjonalnie przygotowana oraz przeprowadzona akcja pozwoliła uczniom oraz absolwentom III LO udzielić

społecznie uczniom szkół podstawowych indywidualnych korepetycji z wybranych przedmiotów. Wśród osób objętych pomocą były także dzieci uchodźców m.in. z Czeczenii. Dzielił się także wiedzą ze swoich pasji dotycząca m.in. druk 3D, inżynierii, technologii kosmicznej, architektury i grafiki. Wolontariuszom udało się przeprowadzić kilka tysięcy godzin bezpłatnych zajęć dla dzieci i młodzieży z różnych szkół w Polsce.

Pomysłodawczynią Pracowni 3LAB jest Anna Rzepa wspierana w swoich działaniach przez inne nauczycielki z III LO, w tym m.in. przez **Olę Wronską, Martę Mąkosę, Annę Czernińską-Tymoszyk, Bożenę Chmielińską, Dorotę Wnuczyńską, Dorotę Lubiewską i Elżbietę Strach**. Oczywiście nie byłoby 3LAB gdyby nie zaangażowanie ponad 100 uczniów i absolwentów Gdyńskiej Trójki oraz licznej rzeszy ich przyjaciół.

Więcej o Pracowni 3LAB na stronie www.3-lab.pl.

Wolontariusze poszukiwani!

Fundacja Gospodarcza zaprasza młodych wolontariuszy do współpracy w realizacji projektu „Pora na Seniora! Gdyńska Sieć Wzajemnego Wsparcia”

Wspólnie z grupą wyjątkowych, gdyńskich seniorów, zbudujesz system społecznego wsparcia, oparty na bezpłatnej wymianie usług, życzliwości i bezinteresownym pomaganiu. Czekamy na Ciebie dużo, różnorodnych zadań, w które możesz się zaangażować! Zyskasz:

– możliwość poznania niezwykłych gdyńskich seniorów i współdziałania wraz z nimi na rzecz innych,

– cenne doświadczenia pracy w projekcie społecznym, prowadzenia indywidualnych konsultacji komputerowych, organizacji i obsługi wydarzeń, prowadzenia działań

promocyjnych, współpracy w zespole projektowym, itp.

– referencje po odbyciu wolontariatu,
– ogromną wdzięczność uczestników projektu!

Formularz zgłoszeniowy, regulamin wolontariatu oraz dodatkowe informacje o projekcie dostępne są na stronie:

www.fungo.com.pl/poranaseniora.html

Projekt „Pora na Seniora! Gdyńska Sieć Wzajemnego Wsparcia” realizowany jest przez Fundację Gospodarczą w okresie od 1.02.2021 r. do 28.02.2022 r. z dotacji programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy finansowanego z Funduszy EOG. Oparty jest na doświadczeniach FG z realizacji projektu „Współdzielnia Seniorów”.

Nieodpłatne poradnictwo dla gdyńskich – cz. 3

Publikujemy listę jednostek, która świadczy nieodpłatne poradnictwo dla gdyńskich.

POMOC SPOŁECZNA

1. **Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej**, pomoc społeczna, ul. Grabowo 2, 81-265 Gdynia, tel. 58 782 01 20, 58 625 93 37, e-mail: sekretariat@mopsgdynia.pl, www.mopsgdynia.pl, kryteria dostępu: osoby potrzebujące pomocy;

2. **Zespół Placówek Specjalistycznych**, porady specjalistyczne, ul. Wejherowska 65, 81-049 Gdynia, tel. 58 664 33 66, e-mail: info@zpsgdynia.pl, www.zpsgdynia.pl; kryteria dostępu: osoby potrzebujące pomocy;

3. **Ośrodek Interwencji Kryzysowej**, wsparcie i porady dla osób w sytuacji kryzysowej, ul. Biskupa Dominika 25, 81-049 Gdynia, tel. 58 622 22 22, e-mail: interwencja@zpsgdynia.pl, www.zpsgdynia.pl, kryteria dostępu: osoby w sytuacji kryzysowej;

4. **Gdyńskie Centrum Zdrowia**, ochrona zdrowia i pomoc społeczna, ul. Władysława IV 43, 81-395 Gdynia, tel. 58 880 83 22, e-mail: sekretariat@gcz.gdynia.pl, www.gcz.gdynia.pl, kryteria dostępności: lokalna społeczność;

5. **Centrum Aktywności Seniora**, aktywizacja seniorów, ul. 3 Maja 27-31, 81-364 Gdynia, tel. 58 661 55 38, e-mail: sekretariat@cas.gdynia.pl, www.cas.gdynia.pl, kryteria dostępu: seniorzy;

6. **Laboratorium Innowacji Społecznych**, aktywizacja lokalnej społeczności, ul. Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia, tel. 58 727 39 01, e-mail: sekretariat@lis.gdynia.pl, www.lis.gdynia.pl, kryteria dostępności: lokalna społeczność;

7. **11-12 Hufiec Pracy**, ul. Kołłątaja 1, 81-332 Gdynia, tel. 58 661 30 26, e-mail: 11-12hp@ohp.pl, www.ohp.pl, kryteria dostępu: młodzież;

8. **Centrum Współpracy Młodzieży**, ul. św. Piotra 21/4, 81-347 Gdynia, tel. 58 620 24 80, e-mail: cwm@cwm.org.pl, strona www.cwm.org.pl, kryteria dostępu: młodzież;

9. **Centrum Integracja Gdynia**, aktywizacja osób niepełnosprawnych, ul. Traugutta 2, 81-388 Gdynia, tel. 505 606 776, e-mail: gdynia@integracja.org, www.niepelno-sprawni.pl, kryteria dostępu: osoby z niepełnosprawnością;

10. **Centrum Integracji Społecznej - Towarzystwo Pomocy im. Sw. Brata Alberta**, wsparcie osób bezdomnych, ul. Energetyków 13A, 81-184 Gdynia, tel. 58 573 33 78, e-mail: cis.gdynia@ab.org.pl, www.bezdomnosc.org.pl, kryteria dostępu: osoby bezdomne;

11. **Centrum Pomocowe – Caritas**, ochrona zdrowia i pomoc społeczna, ul. Jęczmienna 8, 81-089 Gdynia, tel. 58 667 81 83, e-mail: centrumpio@caritas.gda.pl, www.caritas.gda.pl, kryteria dostępu: seniorzy, osoby przewlekłe chore i niepełnosprawne;

12. **www.gdyniapozarządowa.pl** - baza organizacji pozarządowych działających na terenie Gdyni;

13. **www.gdyniawspiera.pl** - baza bezpłatnych form wsparcia dla mieszkańców doświadczających trudności w codziennym funkcjonowaniu;

14. **www.codalej.info** - portal pomocy postpenitencjarnej o zasięgu ogólnopolskim

Porozmawiajmy

o rewitalizacji

Laboratorium Innowacji Społecznych zaprasza na spotkania, podczas których mieszkańcy gdyńskich podobszarów rewitalizacji mogą porozmawiać o zmianach w ich najbliższym sąsiedztwie.

Najbliższe spotkania odbędą się:

– na Oksywie: **29.09 w godz. 14.00-18.00** w Przystani Śmidowicza 49;

– na osiedlu Meksyk: **29.09 w godz. 9.00-11.00 oraz 30.09 w godz. 16.00-17.30** w punkcie przy ul. Hutniczej (obok Straży Pożarnej);

– na Witominie: **30.09 w godz. 14.00-18.00** w punkcie przy bloku Widna 2.

Nie trzeba się umawiać, ale ponieważ rozmowy odbywają się w rygorze sanitarnym (to oznacza obowiązkowe maseczki, dezynfekcję i dystans), może okazać się, że trzeba będzie chwilę poczekać.

Więcej informacji na temat rewitalizacji oraz spotkań na jej temat można uzyskać:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Laboratorium Innowacji Społecznych, Dział Inwestycji)

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.dalecka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk)

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja zachodniej części dzielnicy Witomino-Radiostacja jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Nieodpłatna pomoc prawna

Mieszkańcy Gdyni mają możliwość korzystania ze stacjonarnych porad prawnych w ramach systemu nieodpłatnego poradnictwa prawnego i obywatelskiego.

Rejestracja w godz. od 8.00 do 14.00 pod nr. tel. 723 020 278.

Nadal korzystać można z porad telefonicznych pod nr. tel. 58 625 76 19 oraz porad mailowych pod adresem npp@gdynia.pl.

Do sprzedawców alkoholu

W czwartek, 30 września upływa termin wpłaty III raty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2021 r.

Wpłaty można dokonać na konto PKO Bank Polski S.A. w Gdyni nr 44 14 40 1026 0000 0000 0033 5045 z dopiskiem:

– III rata za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż alkoholu;

– adres punktu sprzedaży napojów alkoholowych;

– NIP.

Kopie dowodów wpłaty należy przesłać mailem na adres: wobywatelski@gdynia.pl.

Aktywizacja seniorów i wsparcie dla opiekunów

Środowiskowy Dom Samopomocy Wąsowicza 3 w Gdyni zaprasza do skorzystania z oferty terapeutycznej, osoby powyżej 55. roku życia z zaburzeniami pamięci (np. w chorobie Alzheimera, otępieniu naczyniopochodnym po udarze mózgu, otępieniu mieszanym, otępieniu w chorobie Parkinsona) lub depresją.

Dom świadczy usługi w ramach zajęć grupowych, polegających na motywowaniu do aktywności oraz podtrzymywaniu umiejętności niezbędnych do funkcjonowania w życiu codziennym. Oferta dostosowana jest do indywidualnych potrzeb i możliwości

uczestników.

Możliwe indywidualne konsultacje dla opiekunów w zakresie opieki, pielęgnacji, terapii i aspektów prawnych dotyczących osób chorujących na otępienie.

Istnieje możliwość zobaczenia Domu i zapoznania się z pełną ofertą działalności (uwzględniając obowiązujące zasady bezpieczeństwa w związku z pandemią koronawirusa).

Kontakt pod nr. tel. 58 622 36 03, w pon.-pt. w godz. 7.30-15.30,
mail: sdswasowicza@sds2gdynia.pl.

III Pomorski Dzień Seniora

Fundacja Adaptacja zaprasza na III Pomorski Dzień Seniora, który odbędzie się 2 października.

Uczestnicy spotkają się przy Urzędzie Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54)

Klub Młodzieżowy

Klub Młodzieżowy Fundacji FLY prowadzi zapisy na bezpłatne korepetycje na rok szkolny 2021/22 (klasy 5-8 szkół podstawowych oraz I klasy liceum/technikum) dla gdyńskiej młodzieży z niezaangażowanych rodzin.

Zapisy od 4 października w biurze Fundacji (ul. Świętojańska 36/2) od poniedziałku do czwartku w godz. 16.00-19.00.

Pomoc psychologiczna dla młodzieży w wieku 13-20 lat

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni prowadzi rekrutację do grup terapeutycznych dla młodzieży. Grupy będą się spotykać raz w tygodniu w okresie od września 2021 r. do czerwca 2022 r.

Udział w zajęciach może być znaczącym wsparciem dla młodych osób w okresie adolescencji, zmagających się z różnymi rozwojowymi wyzwaniami i kłopotami. Służy nauce rozpoznawania własnych uczuć, budowaniu

o godz. 12.00 i pomaszerają wspólnie ul. Świętojańską w kolorowym korowodzie Seniorów.

Na zakończenie czekać będzie słodka niespodzianka.

Poszukiwani są **wolontariusze** do prowadzenia korepetycji na rok szkolny 2021/22 (język polski, angielski, rosyjski, matematyka, fizyka, chemia itp.) dla uczniów klas 5-8 szkół podstawowych i I klas ponadpodstawowych.

Zgłoszenia mailowe:
s.tomaszewska@fundacjaflly.pl

Program profilaktyczny dla młodzieży

Centralny Ośrodek Medycyny Sportowej w Gdyni zaprasza na bezpłatne zajęcia edukacyjne oraz badania orzecznicze do uprawiania sportu przeprowadzane ramach programu profilaktycznego „Sport, Zdrowie, Rodzina” finansowanego ze środków miasta.

Projekt skierowany jest do mieszkańców Gdyni. Został dostosowany do wieku i aktywności młodych sportowców. Zajęcia edukacyjne dla dorosłych prowadzone są w formie interaktywnych seminariów a dzieci aktywizujemy multimedialnymi warsztatami.

Warsztaty prowadzi wykwalifikowana kadra lekarzy, psychologów oraz dietetyków

poczucia własnej wartości, rozwijaniu większej otwartości i odwagi. Pomaga budować dobre kontakty z rówieśnikami, w oparciu o poznanie własnych potrzeb i wartości.

Decyduje kolejność zgłoszeń.
Liczba miejsc ograniczona.
Informacje i zapisy tel. 58 663 03 35 lub bezpośrednio u osób prowadzących:
Magdalena Świstun, tel. 503 800 122;
Magdalena Jabrocka, tel. 502 156 113.

Do programu kwalifikowane będą dzieci, młodzież, ich opiekunowie oraz trenerzy.

Z badań sportowych mogą skorzystać mieszkańcy Gdyni między 6. a 21. rokiem życia.

Ucz się języków

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francuskiej w Gdyni zaprasza na kursy języka francuskiego, na wszystkich poziomach, dla młodzieży i dorosłych, konwersacje, zajęcia z native speakerem, kursy online oraz kursy dla dzieci od lat 6 i zajęcia indywidualne.

23 września odbędzie się Dzień Otwarty w siedzibie TPPF, ul. Świętojańska 71/3.

W programie: wystawa malarska „Paryskie impresje malarskie Jana Kosno” oraz spotkania z lektorami.

Informacje i zapisy: e-mail: tppfgdynia@poczta.onet.pl, tel. 788 247 379, 58 621 91 15.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych online z lektorem, różne poziomy zaawansowania.

Rozpoczęcie zajęć: 11 połowa września. Liczba miejsc ograniczona.

Zapisy tel. 513 37 46 46 w czwartki w godz. 10.00-11.30, mail: tpngdynia@op.pl. Formularz zgłoszeniowy w zakładce „Oferta” na stronie: www.tpngdynia.pl

Uniwersytet Trzeciego Wieku

Centrum Aktywności Seniora zaprasza na Gdyński Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz zajęcia pozauniwersyteckie.

Zapisy internetowe od 27 września od godz. 9.00. Zasady zapisów internetowych na stronie www.zapisy.cas.gdynia.pl w zakładce pomoc.

Zapisy stacjonarne od 28 września do 1 października w godz. 9.00-14.00 w siedzibie Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27-31)

Fundacja FLY prowadzi zapisy na zajęcia Uniwersytetu Trzeciego Wieku (lektoraty, ruchowe, hobbystyczne, artystyczne, wykłady oraz warsztaty komputerowe).

Zajęcia dla seniorów po szczepieniu przeciw COVID-19 lub ozdrowieńców, na podstawie zaświadczenia.

Zapisy w biurze Fundacji (ul. Świętojańskiej 36/2), w godz. 9.00-14.00.

Kontakt tel. 693 996 088, 517 383 828. Poszukiwani są także wolontariusze do prowadzenia zajęć dla seniorów.

Kontakt tel. 693 996 088, 517 383 828 lub mail: s.tomaszewska@fundacjaflly.pl.

Wspólne wyjście do teatru

Fundacja FLY zaprasza seniorów (z legitymacją emeryta) na wspólne wyjście do Teatru Muzycznego na musical „Mistrz Małgorzata” oraz rewię piosenki „Sylwester na BIS”.

Bilety dostępne w biurze Fundacji (ul. Świętojańska 36/2) w godz. 9.00-14.00.

Bezpłatny kurs krawiecki

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) oferuje bezpłatną naukę na kursach pozwalających uzyskać kwalifikacje w zawodzie krawiec i technik przemyśle mody.

Kurs trwa 4 semestry, zajęcia odbywają się w systemie zaocznym, kończy się egzaminem dającym uprawnienia zawodowe. Kartę zgłoszeniową wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w sekretariacie szkoły. Planowane rozpoczęcie kursu we wrześniu 2021 r.

Więcej informacji na ckziu2-gdynia.edu-page.org lub pod nr. tel. 58 622 26 24.

Kartki przytulne

Fundacja Przytulny Domek zachęca przedszkola, szkoły, dorosłych do przyłączenia się do akcji „Kartki przytulne”. Termin przekazania kartek 31 października br.

Motyw przytulny: serca, kwiaty, balony, chmurki, zwierzęta itp. Na odwrocie należy podać imię autora pracy.

Istnieje możliwość wystawienia zaświadczeń dla wolontariuszy.

Więcej na www.przytulny-domek.pl.
Koordynator akcji: **Justyna Sudzik**, tel. 885 280 333,
e-mail fundacja@przytulny-domek.pl.

„Niebo do wzięcia”

Fundacja Przytulny Domek zaprasza uczniów szkół podstawowych do udziału w II Wojewódzkim Przeglądzie Plastycznym „Niebo do wzięcia”.

Prace zbierane są do 30 października. Szczegóły pod nr tel. 885 280 333 i na stronie www.przytulny-domek.pl.

Patronat nad przeglądem objął wiceprezydent **Bartosz Bartoszewicz**.

Podaruj – zaopiekuj się rowerem

„Fundacja Już Pomagam” zaprasza chętnych gdynian do włączenia się w akcję charytatywną „Podaruj – zaopiekuj się rowerem”. Wydarzenie odbędzie się 2 października 2021 roku w godzinach 12-14 w Muszli Koncertowej znajdującej się na placu Grunwaldzkim.

Podczas wydarzenia czas urozmaica występami artystów z Młodzieżowego Domu Kultury z Gdyni. Hasłem przewodnim jest

Szczepibus w dzielnicach

Prezentujemy harmonogram Szczepibusu na najbliższe dni:

- 24 września, godz. 13.00-18.00, Śródmieście, skwer Kościuszki,
- 25 września, godz. 9.00-14.00, Śródmieście, skwer Kościuszki,
- 27 września, godz. 13.00-18.00, Grabówek, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1, ul. Morska 79,
- 28 września, godz. 13.00-18.00, Chylonia, Przyszań, ul. Opata Hackiego 33,
- 29 września, godz. 13.00-18.00, Gdynia-Kosakowo, Galeria Szperk ul. Pułkownika Stanisława Dąbka 338,
- 30 września, godz. 13.00-18.00, Okręgu, V LO, ul. Dickmana 14,

Miesiąc Świadomości Raka Piersi

Październik to Miesiąc Świadomości Raka Piersi, w którym obchodzony jest Europejski Dzień Walki z Rakiem Piersi, najczęściej diagnozowanym nowotworem u kobiet. LUX MED Diagnostyka zaprasza do mobilnej pracowni mammograficznej.

W Polsce od 2006 roku realizowany jest Program Profilaktyki Raka Piersi, skierowany do Pań w wieku od 50 do 69 lat. Mammografia pozwala na wykrycie zmian bezobjawowych w bardzo wczesnym etapie rozwoju, kiedy nie są one wyczuwalne podczas samokontroli piersi lub badań palpacyjnych.

LUX MED Diagnostyka zaprasza do mobilnej pracowni mammograficznej w Gdyni, przy **markacie Kaufland, ul. Morska 82**

- 11 października, w godz. 11.00-18.00,
- 12 października, w godz. 8.30-16.00,
- 13 października, w godz. 9.00-17.00.

W badaniach mogą uczestniczyć Panie

„Pamiętajcie, dobro wraca!”

Partnerami strategicznymi akcji są: Restauracja Muszla Gdynia oraz **Marcin Plewiński**, który pomoże w nagłośnieniu występu małych artystów.

Wydarzenie pod patronatem Posłanki na Sejm **Henryki Krzywonos-Strycharskiej** oraz Przewodniczącej Rady Miasta Gdyni **Joanny Zielińskiej**.

– 1 października, godz. 13.00-18.00, Wzgórze św. Maksymiliana, Gdynia Arena, ul. Górskiego 8.

O ewentualnych zmianach w harmonogramie będziemy informować na stronie: www.gdynia.pl.

Szczepienia w Szczepibusie są wykonywane bez wcześniejszej rejestracji. Wystarczy wybrać dogodny termin i lokalizację, a następnie udać się do punktu szczepień plenerowych. Mieszkańcy mogą wybrać, czy chcą się zaszczepić szczepionką firmy Johnson&Johnson czy Pfizer.

Nad bezpieczeństwem czuwa personel Szpitali Pomorskich Sp. z o.o.

w wieku od 50 do 69 lat, które są ubezpieczone i nie miały wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym otrzymały pisemne wskazanie do wykonania ponownej mammografii po upływie 12 miesięcy.

Badanie jest bezpłatne, finansowane przez NFZ i nie wymaga skierowania lekarskiego.

Rejestracja pod nr tel. 58 666 24 44 lub na stronie www.mammo.pl/formularz. W celu weryfikacji uprawnień do badania przed połączeniem telefonicznym należy przygotować dowód osobisty. Na badanie należy zabrać ze sobą zdjęcia z poprzednich mammografii.

Należy przyjść w masce ochronnej i w czasie wyznaczonym podczas rejestracji. Więcej informacji na stronie www.mammo.pl.

Bezpłatne konsultacje endokrynologa dziecięcego

Przychodnia „Medyczna Gdynia” zaprasza na bezpłatne konsultacje endokrynologa dziecięcego, które odbędą się 8 października od godz. 9.00.

Konsultacje przeprowadzać będzie specjalista dr n. med. **Łukasz Szymgel**.

Sprawdź, któredy ucieka ciepło

Jak najłatwiej sprawić, aby ogrzewanie było efektywne i nie rujnowało domowego budżetu? Przyjrzeć się miejscom, w których ucieka najwięcej ciepła i poprawić błędy. Gdynia już po raz piąty zaprasza mieszkańców do udziału w programie „Termowizja, czyli jak uszczelnić domowy budżet”.

W tej edycji z bezpłatnych badań termowizyjnych skorzystają mieszkańcy łącznie 130 budynków – zarówno jedno-, jak i wielorodzinnych. Specjaliści przyjrzą się nieruchomościom, używając specjalnej kamery. W ten sposób wskażą, któredy ucieka najwięcej ciepła oraz jak należy poprawić izolację budynków. To prosta metoda na to, aby zaoszczędzić w sezonie grzewczym.

Program „Termowizja, czyli jak uszczel-

nić domowy budżet” jest realizowany przez miasto w partnerstwie ze spółkami PGE Energia Ciepła i OPEC. Badania będą prowadzone zimą – od listopada 2021 do końca lutego 2022 roku.

Właściciele budynków, którzy są zainteresowani termowizją, mogą zgłaszać się online jeszcze **do 30 września**. Formularz zgłoszeniowy dostępny jest na adres gdynia.pl

www.gdynia.pl/gdynia-energetyczna,8107/nabor-do-programu-bezplatnych-badan-termowizyjnych-budynkow,559603 Szczegółowych informacji na temat programu udziela **Samodzielny Referat ds. Energetyki Urzędu Miasta Gdyni**.

Pytania można kierować na adres mail: ref.energetyki@gdynia.pl.

Zbiórki krwi

7 października odbędzie się ambulansowa zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy magistratu krew oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej Polski vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. **9.00-13.00**.

Badania w przychodni

Przychodnia Doktor Krasicki (ul. Zakręt do Okywie 3) ma wolne terminy na NFZ do stomatologa oraz na rehabilitację ambulatoryjną post COVID dla pacjentów ze skierowaniem do pracowni fizjoterapii (kod 1310). Program finansowany z NFZ (6 tygodni terapii).

Kontakt tel. 58 623 33 57/60.

Zbadaj słuch

Firma **Mat-Słuch** zaprasza na bezpłatne badania słuchu do gabinetów: w Przychodni „U Źródła Marii” (ul. Zapolskiej 1A), w Przychodni NZO „Obłuże-Oknywie” (ul. Sucharskiego 2) oraz przy ul. Słaskiej 40.

Rejestracja tel. 608 045 554, 608 045 525.

Bezpłatne szkolenie z pierwszej pomocy

Firma **Ratuj Bezpiecznie** zaprasza mieszkańców dzielnicy Chwarzno-Wiczlino na bezpłatne szkolenie w zakresie Resuscytacji Krażeniowo Oddechowej z wykorzystaniem AED (Automatyczny Defibrylator Zewnętrzny). Szkolenie poprowadzą ratownicy z firmy **Ratuj Bezpiecznie**:

- 25.09, godz. 9.00 i 11.15,
- 23.10, godz. 9.00 i 11.15,

Czas trwania: 2 godz.

Miejsce: Zespół Szkół Ogólnokształcących, ul. Wiczlińska 93 (Zielona Szkoła).

Zapisy: biuro@ratujbezpiecznie.pl. W zgłoszeniu należy podać: imię, nazwisko, datę oraz godzinę szkolenia na które osoba się zapisuje. Każdy uczestnik może zapisać się **tylko** na jedno szkolenie.

Obowiązuje kolejność zgłoszeń.

Liczba miejsc ograniczona.

Każdy z uczestników dostanie potwierdzenie o zapisaniu na szkolenie oraz imienne zaświadczenie o uczestnictwie w szkoleniu.

Wydarzenie w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Dbaj o serce, badaj się

Ośrodek Rehabilitacji Kardiologicznej **Optima Care Sp. z o.o.** (Ul. Zeromskiego 49, Kosakowo) zaprasza mieszkańców województwa pomorskiego do skorzystania z bezpłatnego programu rehabilitacji kardiologicznej w ramach projektu „Rehabilitacja kardiologiczna szansą na wydłużenie aktywności zawodowej mieszkańców województwa pomorskiego”.

W programie echo serca, próba wysiłkowa, badania laboratoryjne, rehabilitacja kardiologiczna, sesje z fizjoterapeutą, sesje psychoedukacyjne, konsultacje z psychologiem i dietetykiem, analizę składu ciała.

Szczegóły i zgłoszenia pod nr. tel. 509 574 877

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Konsultacje z fizjoterapeutą

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza osoby z dolegliwościami układu pokarmowego na darmowe konsultacje prowadzone przez mgr fizjoterapii.

Informacje i zapisy pod nr. tel. 798 179 942.

Gdynianin ponownie prezesem PZZ

Podczas Sprawozdawczo-Wyborczego Sejmiku Polskiego Związku Żeglarskiego w Warszawie wybrano prezesa tej organizacji. Po raz kolejny został nim Tomasz Chamera.

Podczas LIII Sprawozdawczo-Wyborczego Sejmiku PZZ na urzędującego prezesa Chamere zagłosowało 91 spośród 92 de-

legatów. Był on jedynym kandydatem na to stanowisko. Podczas spotkania w Warszawie wybrano także skład nowego zarządu Polskiego Związku Żeglarskiego.

W nowej kadencji prezes Chamera planuje m.in. usprawnienie struktury zarządzania w PZZ i wzmocnienie pozycji żeglarstwa w Polsce, Europie oraz na świecie.

Błękitna Wstęga Zatoki Gdańskiej

To już 70 edycja regat o Błękitną Wstęgę Zatoki Gdańskiej, której organizatorem jest Yacht Klub Stal Gdynia.

Regaty te odbywają się w formule australijskiej – jachty ścigają się „kto pierwszy na miecie”. Trasa regat prowadzi od startu w Gdyni, wzdłuż bulwaru do mola w Sopocie, a następnie do mola w Brzeźnie i z powrotem

tą samą trasą na metę, która umiejscowiona jest w gdyńskiej marinie. Dzięki temu regaty są widowiskowe, a walka o zwycięstwo toczy się do końca. Błękitna Wstęga to wieloletnia tradycja, atrakcyjna formuła, masowe uczestnictwo.

Tegoroczna edycja odbędzie się 2 października, start godz. 11.00.

Wręczenie nagród nastąpi na terenie klubu.

Wiadomości turystyczne

Fundacja Pozytywne Pomorze i dr Jarosław Kłodziński zapraszają w dniach 9-10 października na pieszy Rajd z Łeby do Gdyni.

Regulamin na www.klodzinski.info.pl.
Zgłoszenia mailowe: fundacjapp1@wp.pl.
Rajd odbędzie w formie rywalizacji sportowej.

Fundacja FLY zaprasza osoby 55+ na:
– tygodniowe wycieczki krajowe na rok 2022. Wymagane zaświadczenia o szczepie-

niu przeciw Covid-19 lub posiadanie zaświadczenia potwierdzającego status ozdrowieńca. Zapisy od 1 października w godz. 9.00-14.00 w biurze Fundacji (ul. Świętojańska 36/2),

– kilkudniową wycieczkę do Warszawy. Więcej informacji na stronie www.fundacjafl.pl (zakładka Turystyka Senioralna).

Zapisy w biurze Fundacji (ul. Świętojańska 36/2).

Kontakt tel. 693 996 088, 517 383 828.

Zapisz się i trenuj

Klub Bushido Gdynia zaprasza dzieci, młodzież i dorosłych na treningi.

Szczegóły na stronie www.bushido.com.pl i Facebooku: Centrum Sztuk Walki Bushido.

Klub Sportowy „MAXIMUS” zaprasza do Ogniska ZChM Polska YMCA (ul. Żeromskiego 26) na:

– zajęcia ogólnorozwojowe z technikami kickboxingu dla dzieci od 6 do lat 12: wtorek, czwartek i piątek w godz. 18.00-19.00,

– zajęcia młodzieży od 13 lat - grupa początkująca i zawodnicza: poniedziałek i czwartek w godz. 19.00-20.00, piątek w godz. 18.00-19.00,

– zapisy do sekcji boks: grupa od 12 lat, wtorek 19.00-20.00, czwartek i piątek 18.00-19.00.

Informacje na stronie www.ksmaximus.pl lub pod nr. tel. 501 191 908.

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży współfinansowane jest ze środków miasta.

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone są w grupach: rocznik 2016, rocznik 2015, rocznik 2014, rocznik 2013, rocznik 2011/2012.

Zajęcia odbywają się na obiekcie GCS

w Redłowie, ul. Olimpijska.

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 505 702 253, mail: trenerzypag@gmail.com.

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy dzieci od 4. roku życia i młodzieży do grup: nauki pływania, doskonalenia technik pływackich, nauki pływania w płetwach klasycznych i w monopłetwie, nauka nurkowania w ABC (płetwy, maska, fajka).

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumiejących pływać i dla doskonalących techniki pływackie w SP 39, ul. Unruga 88 Gdynia, poniedziałki i środy w godz. 17.30-18.15.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących pływać w Relaxcenter Hotel – Mercure, ul. Armii Krajowej 22, wtorki i czwartki w godz. 19.00-20.00.

Zapisy: byskawica39@o2.pl.
Informacje Krzysztof, tel. 668 124 060.

Klub Sportowy Błyskawica Gdynia, prowadzi zapisy Pań do grupy aerobiku. Zajęcia odbywać będą się na pływalni w Relaxcenter Hotel – Mercure, ul. Armii Krajowej 22 w Gdyni w czwartki godz. 20.15-21.00. Rozpoczęcie zajęć od 7.10.2021 r.

Zapisy: e-mail: byskawica39@o2.pl.
Informacje, Aleksandra tel. 508 898 954.

„Karwiny na sportowo”

W niedzielę, 26 września Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza na Piknik „Karwiny na sportowo”, który odbędzie się na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 (ul. Staffa 10). Start o godz. 12.00.

Rozebrane zostaną turniej piłki nożnej dla dzieci oraz mecz Mieszkańcy Karwin vs. Samorządowcy, po meczu turbokozaczyli indywidualny konkurs umiejętności piłkarskich.

W programie m.in. dmuchane zjeżdźalnie i zamki do skakania, eurobungee, zwierzęta mechaniczne, strefa gastro, warsztaty bezpieczna droga do szkoły i przedszkola oraz z zakresu segregacji śmieci.

Wstęp wolny.

Zumba

Fundacja Pozytywne Pomorze, dr Jarosław Kłodziński i Saturn Fitness zapraszają w sobotę, 25 września do sali gimnastycznej CKZiU 2 (ul. płk. Dąbka 207) na bezpłatne zajęcia z Zumbą.

Regulamin udziału na stronie:

www.klodzinski.info.pl.

Zgłoszenia: fundacjapp1@wp.pl.

Kontakt tel. 601 65 88 12.

Wydarzenie pod patronatem prezydenta Gdyni.

Sportowa Olimpiada Przedszkolaka

Prezes Fundacji Pozytywne Pomorze Janina Wasylka i dr Jarosław Kłodziński zapraszają na Sportową Olimpiadę Przedszkolaka, która odbędzie się 30 września w CKZiU nr 2 na Obłężu. Olimpiada odbędzie się z ceremoniałem olimpijskim w ośmiu konkurencjach.

Regulamin: www.klodzinski.info.pl.

Zgłoszenia mailowe: fundacjapp1@wp.pl.
Kontakt pod nr. tel. 601 65 88 12.

Wydarzenie pod patronatem prezydenta Gdyni.

Zajęcia z pływania

Sekcja pływacka Szansa-Start Gdańsk zaprasza na darmowe zajęcia z pływania dzieci i młodzież z niepełnosprawnością ruchu lub wzroku.

Trenerzy to wysokiej klasy specjaliści, absolwenci i wykładowcy AWFIS w Gdańsku, szkoleniowcy kadry olimpijskiej i współpracujący z kadrą paraolimpijską, pracujący z dziećmi i młodzieżą niepełnosprawną od kilkunastu lat. Zajęcia prowadzone są na pływalniach Aquastacja oraz AWFIS, Gdańsk Oliwa.

Liczba miejsc ograniczona.

Informacje pod nr. tel. 503 300 894,
mail: kowalski.plywanie@gmail.com.

Prezydent Miasta Gdyni

działając na podstawie art.49 i art.61 Kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1363 z późn. zm.) zawiadamia, że na wniosek nr 119614/2021 z 7.07.2021r. Prezydenta Miasta Gdyni **Wojciecha Szczurka**, jako Zarządcy dróg publicznych Miasta Gdynia, w imieniu którego występuje pełnomocnik: Z-ca Dyrektora Laboratorium Innowacji Społecznych - **Maciej Warszakowski**, zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „**Rozbudowa skrzyżowań ulic Płk. Dąbka i Bosmańskiej oraz Płk. Dąbka i Dickmana w Gdyni**” zlokalizowanej na działkach o następujących numerach: 808, 809/1 (809), 810/1 (810), 811/1 (811), 812/1 (812), 813/1 (813), 816/1 (816), 817/1 (817), 817/2 (817), 818, 1199/1 (1199), 1200/1 (1200), 1200/2 (1200), 1201, 1202, 1203, 1204, 1205/1 (1205), 1205/2 (1205), 1205/3 (1205), 1206, 1207, 1822, 1824, 1825, 1826, 1835, 1839, 1840, 1973, 1990/3 (1990/2), 1990/4 (1990/2), 1997, 1999, 2000, 2018/1, 2018/2, 2019/4, 2021, 2026, 2027, 2029/1 (2029), 2029/2 (2029), 2042 obręb 0021 Oksywie. (W nawiasach podano numery działek przed podziałem).

Strony postępowania w terminie 14 dni od daty obwieszczenia mogą wnosić uwagi oraz otrzymywać informacje za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.) lub wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.

Wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w **Wydziale Architektoniczno-Budowlanym** Urzędu Miasta Gdyni, pod nr. tel. 58 668 24 11. Z uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (www.eto.um.gdynia.pl) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Pawiej**, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona jest w obrębie Pustki Cisowskie, jako działka nr 993 o pow. 36 m², objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00023857/7.

Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 4176/21/VIII/P z 14.09.2021 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa **7.10.2021 roku**.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni

Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art.49 i art.61 Kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2020 r. poz 1363 z późn. zm.) zawiadamia, że na wniosek nr 119614/2021 z 7.07.2021r. Prezydenta Miasta Gdyni **Wojciecha Szczurka**, jako Zarządcy dróg publicznych Miasta Gdynia, w imieniu którego występuje pełnomocnik: Z-ca Dyrektora Laboratorium Innowacji Społecznych - **Maciej Warszawski**, zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „**Rozbudowa skrzyżowań ulic Płk. Dąbka i Bosmańskiej oraz Płk. Dąbka i Dickmana w Gdyni**” zlokalizowanej na działkach o następujących numerach: 808, 809/1 (809), 810/1 (810), 811/1 (811), 812/1 (812), 813/1 (813), 816/1 (816), 817/1 (817), 817/2 (817), 818, 1199/1 (1199), 1200/1 (1200), 1200/2 (1200), 1201, 1202, 1203, 1204, 1205/1 (1205), 1205/2 (1205), 1205/3 (1205), 1206, 1207, 1822, 1824, 1825, 1826, 1835, 1839, 1840, 1973, 1990/3 (1990/2), 1990/4 (1990/2), 1997, 1999, 2000, 2018/1, 2018/2, 2019/4, 2021, 2026, 2027, 2029/1 (2029), 2029/2 (2029), 2042 obręb 0021 Oksywie. (W nawiasach podano numery działek przed podziałem).

Strony postępowania w terminie 14 dni od daty obwieszczenia mogą wnosić uwagi oraz otrzymywać informacje za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39' § 1 K.p.a.) lub wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w **Wydziale Architektoniczno-Budowlanym** Urzędu Miasta Gdyni, pod nr. tel. 58 668 24 11.

Z uwagi na możliwości organizacyjno – techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni

o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic: **Wzgórze Św. Maksymiliana, Redłowo i Orłowo w Gdyni, rejon rezerwatu przyrody „Kępa Redłowska” wraz z otoczeniem**.

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miasta Gdyni nr VI/91/11 z 23 marca 2011 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic: Wzgórze Św. Maksymiliana, Redłowo i Orłowo w Gdyni, rejon rezerwatu przyrody „Kępa Redłowska” wraz z otoczeniem obejmującego obszar, którego granice przebiegają:

- od wschodu – wzdłuż linii brzegowej Zatoki Gdańskiej,
- od południa – wzdłuż północnego odcinka ul. Orłowskiej, wzdłuż dolinki rzeki Kaczej, dalej wzdłuż ul. Zapotocznej do ul. Huzarskiej,
- od zachodu – wzdłuż ulicy Huzarskiej obejmując sąsiednią zabudowę mieszkaniową, następnie wzdłuż ulic: Powstania Wielkopolskiego, M. Kopernika i K. Tetmajera,
- od północy – wzdłuż ul. J. Ejsmonda i jej przedłużenia do brzegu morskiego

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, od 4.10.2021 r. do 26.10.2021 r., w Gdynia InfoBox Obserwatorium Zmian, ul. Świętojańska 30, w godz. jego otwarcia oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany. Z projektem planu można również zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami zostanie przeprowadzona z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość **20.10.2021 r. o godz. 17.00**. Szczegółowe informacje dotyczące formy przeprowadzenia i zasad udziału w dyskusji publicznej zostaną ogłoszone na stronie www.gdynia.pl/plany w zakładce przedmiotowego planu dnia 13.10.2021 r.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w nieprzekraczalnym terminie **do 9.11.2021 r.** w formie:

1) papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia lub

2) elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: bpp@gdynia.pl lub przez platformę ePUAP lub formularz dostępny na ww. stronie internetowej.

Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnoszący uwagi podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby. Jednocześnie na podstawie art. 43 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 247 z późn. zm.) zawiadamiam o przyjęciu Prognozy oddziaływania na środowisko i o możliwości zapoznania się z jej treścią oraz uzasadnieniem zawierającym informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa.

Informacje o ochronie danych osobowych: www.gdynia.pl/bppmg_oia.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (www.eto.um.gdynia.pl) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Lnianej**, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona jest w obrębie Cisowa, jako działki nr 1950/2 i 1955/1 o łącznej pow. 55 m², objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00017302/7.

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 4174/21/VIII/P z 14.09.2021 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa **7.10.2021 roku**.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (www.eto.um.gdynia.pl) wykazu (będącego Załącznikiem Nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 3923/2021/VIII/P) nieruchomości o pow. 400 m² stanowiącej część działki nr 152 obręb 0009 Babie Doły będącej własnością Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Rybaków** - do wydzierżawienia trybie bezprzetargowym z przeznaczeniem na rekreację, uprawę roślin, na czas oznaczony do 3 lat, w lokalizacji wskazanej w Załączniku graficznym do w/w Zarządzenia.

Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: **od 17.09.2021 r. do 8.10.2021 r.** oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (www.eto.um.gdynia.pl) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4173/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 14 września 2021 roku, nieruchomości o pow. 56 m² położonej w Gdyni przy **ul. Żeliwnej**, obręb 0023 Pogórze, oznaczonej jako działka nr 1840, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00018395/2, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat. Grunt niezabudowany. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy – działka przydomowa. Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni

Dyrektor Przedszkola nr 18 (ul. Krawiecka 35)

zatrudni **nauczyciela j. angielskiego** w wymiarze 4 godz. tygodniowo. Dokumenty należy składać mailowo: przedszkole@p18.edu.gdynia.pl Kontakt tel. 58 625 02 17.

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 17 (ul. Witomińska 25-27)

zatrudni od 1.10.2021 r. **pomoce nauczyciela** – 5 osób w wymiarze 0,5 etatu. Wymagane wykształcenie, co najmniej podstawowe; stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie. Warunki pracy: wymagany kontakt z dziećmi i pracownikami szkoły. Praca wymaga przemieszczania się na zewnątrz i wewnątrz budynku. Osoby zainteresowane proszone są o złożenie w sekretariacie szkoły w terminie do 30.09.2021 r. listu motywacyjnego, CV, zgody na przetwarzanie danych osobowych, ksera dokumentów potwierdzających wykształcenie i dotychczasową pracę zawodową.

Prezydent Miasta Gdyni

na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. 2020. poz. 1990, zm. Dz.U. z 2021 r., poz. 11, 234, 815) **odwołuje przetarg ustny nieograniczony, wyznaczony na 18 listopada 2021 r. o godz. 10.00**, na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w rejonie **ul. A. Mickiewicza i ul. H. Siemiradzkiego** (parking), oznaczonej jako działki nr 255, 254, 248/3, 251/2, 252/2, 234/1, 235, 239, 236, 138/3, 139, 256, 231/1, 249/2, obręb 0016 Kamienna Góra, o łącznej powierzchni 5007m², objętej księgami wieczystymi GD1Y/00008664/6, GD1Y/00000159/7, GD1Y/00006950/4, GD1Y/00008755/1, GD1Y/00009227/8, GD1Y/00002507/6, GD1Y/00024532/0, GD1Y/00023910/7.

8 września 2021r. doręczono Gminie Miasta Gdyni zawiadomienia o skorzystaniu z pierwszeństwa w nabyciu, w trybie art. art. 37 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 34 ust. 1 pkt. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami, co stanowi podstawę do odwołania przetargu.

Informacje dodatkowe na temat nieruchomości i przetargu na pozostałe, niesprzedane działki, można uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, od poniedziałku do piątku, w godz. 8.00-16.00, pod nr. tel., 58 668 85 15, 58 668 89 40.

Informacja o odwołaniu przetargu została podana do publicznej wiadomości na stronach internetowych: www.gdynia.pl/bip/; www.investgdynia.pl, wywieszona na elektronicznej tablicy Urzędu Miasta Gdyni pod adresem: www.eto.um.gdynia.pl/category/8642, a także zostanie opublikowana w Gazecie Wyborczej w dodatku ogólnokrajowym, analogicznie do ogłoszenia o przetargu.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza przetargi ustne nieograniczone na oddanie w dzierżawę stanowisk pod lokalizację stoisk handlowych w celu prowadzenia sprzedaży w okresie święta zmarłych.

I. Oznaczenie nieruchomości.

Przedmiotem przetargu są części działek położone przy **ul. Arciszewskich, ul. Kościelnej, ul. Witomińskiej**. Na nieruchomościach zostały wyznaczone stanowiska przeznaczone do wydzierżawienia w celu prowadzenia sprzedaży w okresie Święta Zmarłych.

II. Forma przetargu, warunki dzierżawy, wysokość opłat

Przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę stanowisk handlowych. Umowy dzierżawy zostaną zawarte na czas określony **od 29.10.2021 r. do 1.11.2021 r.** (tj. 4 dni) z możliwością zawarcia umowy dzierżawy z dłuższym terminem obowiązywania, za stawkę wylicytowaną w przetargu. Wywoławcza stawka czynszu dzierżawnego wynosi 10,00 zł/m² stanowiska dziennie. Do stawki czynszu dzierżawnego uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wys. 23% zgodnie z obowiązującymi przepisami.

III. Informacje dodatkowe.

1. I przetarg odbędzie się **4 października 2021 r. o godz. 10.00**, w auli C Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznym al. Zwycięstwa 96/98.

2. Osoby przystępujące do I przetargu winny wpłacić wadium w pieniądzu, w wys. 300,00 zł za jedno stanowisko, **do 30 września 2021 r.** na konto: Urząd Miasta Gdyni PKO Bank Polski S.A. nr r-ku 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037. Wpłata jednego wadium upoważnia do wydzierżawienia jednego stanowiska. Za termin wniesienia wadium uważa się dzień jego wpływu na w/w rachunek.

3. II przetarg odbędzie się **15 października 2021 r. o godz. 10.00** w Sali Morskiej Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznym w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98.

4. Wykaz stanowisk przeznaczonych do wydzierżawienia w II przetargu zostanie podany do publicznej wiadomości **11 października 2021 r.** na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni oraz na stronach www.bip.um.gdynia.pl oraz www.investgdynia.pl.

5. Osoby przystępujące do II przetargu winny wpłacić wadium w pieniądzu, w wys. 300,00 zł za jedno stanowisko, **do 13 października 2021 r.** na konto: Urząd Miasta Gdyni PKO Bank Polski S.A. nr r-ku 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037. Wpłata jednego wadium upoważnia do wydzierżawienia jednego stanowiska. Za termin wniesienia wadium uważa się dzień jego wpływu na w/w rachunek.

6. Przed otwarciem przetargów należy przedłożyć komisji przetargowej:

- dowód tożsamości osoby uczestniczącej w przetargu;
- aktualny dokument potwierdzający prowadzenie działalności gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru lub decyzję o wymiarze podatku rolnego za rok bieżący,
- stosowne pełnomocnictwa.

7. Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

8. Osoby przystępujące do przetargów winny zapoznać się z Regulaminem przetargu, który dostępny jest na stronach www.bip.um.gdynia.pl oraz www.investgdynia.pl.

Szczegóły w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.um.gdynia.pl.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Weronika Rozbicka** tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Magdalena Czernek, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch**.

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie**.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu

58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomiania Ratunkowego:

112

Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy

NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowie

Ratunkowego 58 660 88 21

Straż Miejska tel. alarmowy..... 986

.....58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86

Zintegrowany System Ratowniczy 998

Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601

100 100

Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531

088 774

Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie

Ratunkowe.....586698007

Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa

Wodnego984, 985

Pogotowie gazowe.....58 620 44 79, 992

Straż Ochrony Kolei.....58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia

dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - 58 622 22 22

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej..... 58 782 01 20

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych

..... 58 621 80 98

Centrum Aktywności Seniora 58 661 55 38

Biurowo Porad Obywatelskich 58 661 31 51

Towarzystwo Miłośników Gdyni 58 620 74 66

Infolinia ZKM 801 174 194, 695 174 194

Komunikacja dla osób niepełnosprawności..... 58 623 50 78

Dom hospicyjny dla dzieci..... 58 661 55 52

Hospicjum dla dorosłych..... 58 665 66 55

Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu

i Współuzależnienia 58 621 61 35

Przychodnia Terapii Uzależnień 58 620 88 88

Wsparcie Psychoterapeutyczne

„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem

kryzysu psychicznego 797 993 618

Centrum Informacji Turystycznej 58 622 37 66

Informacja o sektach 58 623 62 24

Porady wychowawcze (uzależnienia)..... 605 462 431

Anonimowy Przyjaciel – Gdańsk (16.00 – 6.00)

192 88

Telefon zaufania 58 301 00 00

Pogotowie weterynaryjne..... 58 622 25 52

Gdyński Most Nadziei 58 661 94 56

Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu

Celno-Skarbowego..... 800 060 000

Centrum Integracja Gdynia 505 606 776

Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk..... 58 75 12 500

BIURO POSŁÓW I SENATORÓW

Biurowo senatora Sławomira Rybickiego..... 58 717 25 25

Biurowo poselskie Tadeusza Aziewicz..... 58 661 85 84

Biurowo poselskie Marka Biernackiego..... 58 620 61 68

Biurowo poselskie Marcina Horaty..... 500 744 560

Biurowo poselskie Barbary Nowackiej..... 790 21 00 14

Biurowo poselskie Joanny Senyszyn..... 501 535 293

Biurowo poselskie Janusza Śniadka..... 512 731 418

Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej..... 791 638 926

Liga Polskich Rodzin..... 697 509 800

Platforma Obywatelska..... 58 661 85 84

Polskie Stronnictwo Ludowe 509 843 800

Prawo i Sprawiedliwość..... 500 744 560

Sojusz Lewicy Demokratycznej..... 602 684 453

Solidarna Polska..... 601 610 799

Witajcie w Gdyni, maluszki!



Adam, 10.09.
48 cm, 3160 g



Aleksander Tomasz, 18.08.,
50 cm, 2370 g



Alicja Anna, 18.08.,
49 cm, 1970 g



Amelia, 8.09.,
56 cm, 3460 g



Anna, 2.09.,
56 cm, 3650 g



Antoni, 13.09.
56 cm, 3560 g



Antonina, 12.09.
55 cm, 3600 g



Helena, 9.09.,
52 cm, 3200 g



Marcel, 4.09.,
57 cm, 4430 g



Mikołaj, 4.09.,
52 cm, 2660 g



Sebastian, 7.09.,
56 cm, 4100 g



Zosia, 10.09.,
52 cm, 3470 g